
DOG Núm. 145 Martes, 1 de agosto de 2023 Pág. 46560

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

III. Otras dIspOsIcIOnes

cOnsellería de prOmOcIón del empleO e Igualdad

RESOLUCIÓN de 20 de julio de 2023, de la Secretaría General de la Igualdad, 
por la que se resuelven las subvenciones previstas en la Resolución de 20 de 
abril de 2023 por la que se establecen las bases reguladoras de las subvenciones 
a las entidades locales de la Comunidad Autónoma de Galicia para la promoción 
de la igualdad, de forma individual y mediante el sistema de gestión compartida, 
cofinanciadas parcialmente por el Fondo Social Europeo Plus (FSE+) en el 
marco del Programa FSE+ Galicia 2021-2027, y se procede a su convocatoria 
para el año 2023 (códigos de procedimiento SI436A, SI435A y SI427B).

Mediante la Resolución de 20 de abril de 2023, de la Secretaría General de la Igualdad 
(DOG núm. 87, de 8 de mayo), se establecieron las bases reguladoras y se convocaron 
para el año 2023 las subvenciones a las entidades locales de la Comunidad Autónoma de 
Galicia para el desarrollo de los siguientes programas:

a) Programa del Plan Corresponsables en el ámbito local (procedimiento SI436A).

b) Programa de promoción de la igualdad entre mujeres y hombres y de prevención y 
tratamiento de la violencia de género (procedimiento SI435A).

c) Programa de apoyo a los centros de información a las mujeres (en adelante, CIM)
(procedimiento SI427B).

Según el artículo 17.3 de las bases reguladoras, y de conformidad con lo establecido en 
el artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común 
de las administraciones públicas, las resoluciones de estas subvenciones serán objeto de 
publicación en el Diario Oficial de Galicia, la cual producirá los mismos efectos de la noti-
ficación.

Una vez finalizada la fase de instrucción de las solicitudes recibidas en la Secretaría 
General de la Igualdad, evaluadas las solicitudes por la Comisión de Valoración prevista en 
el artículo 15 de las bases reguladoras, vista la propuesta de resolución formulada por el 
órgano instructor y teniendo en cuenta las disponibilidades presupuestarias,

RESUELVO:

Primero. Conceder las subvenciones para la financiación de los programas de las enti-
dades locales que se indican en el anexo I, a consecuencia de la aplicación de los criterios y 

C
V

E
-D

O
G

: 1
pk

up
gz

4-
kg

i8
-e

ph
2-

3e
u6

-j9
j5

va
kk

rd
t3



DOG Núm. 145 Martes, 1 de agosto de 2023 Pág. 46561

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

pautas de valoración establecidas en el artículo 16 de las bases reguladoras, por la cuantía y 
por el desarrollo de la actuación que figuran en el anexo, por un importe total de 9.011.665,83 €, 
distribuidos en las aplicaciones presupuestarias que se indican a continuación:

Procedimiento Aplicación Código de 
proyecto Importe 2023 (€) Importe 2024 (€) Importe total (€)

SI436A 11.20.312G.460.1 2021 00175 4.448.126,74 - 4.448.126,74

SI435A 11.20.313B.460.0 2023 00095 491.791,54 - 491.791,54 

SI427B 11.20.313B.460.0 2015 00144 2.709.252,30 1.362.495,25 4.071.747,55

7.649.170,58 1.360.395,19 9.011.665,83

Se recuerda a las entidades beneficiarias que, de acuerdo con lo establecido en el ar-
tículo 21.2 de las bases reguladoras, se realizará un primer pago del 80 % de la cuantía de 
la subvención concedida, en concepto de pago anticipado, que se hará efectivo una vez 
que se realice la notificación de la resolución. En el programa de apoyo a los CIM la cuantía 
del anticipo no podrá ser superior al importe de la subvención imputada al ejercicio 2023; 
en su caso, el importe del anticipo se reducirá hasta dicho límite. Las entidades beneficia-
rias están exoneradas de la obligación de constitución de garantía.

El 20 % restante, o la parte que corresponda, se librará previa justificación por las enti-
dades beneficiarias del cumplimiento de la finalidad para la cual se concedió la subvención 
y demás condiciones exigidas en esta resolución. 

Asimismo, de acuerdo con lo establecido en el artículo 20.1 de la convocatoria, la fecha 
límite para la presentación de la documentación justificativa de la actuación subvencionada 
necesaria para proceder al pago de la subvención es la siguiente:

a) Programa del Plan Corresponsables en el ámbito local (SI436A) y Programa de pro-
moción de la igualdad y de prevención de la violencia de género (SI435A): el plazo para 
presentar la justificación de las medidas subvencionadas al amparo de estos programas 
finaliza el 11 de octubre de 2023.

b) Programa de apoyo a los CIM (SI427B): el plazo para presentar la documentación 
justificativa de la actuación subvencionada finaliza el 18 de abril de 2024.

Dentro de dicho plazo, las entidades beneficiarias deberán presentar la documentación 
común y la específica correspondiente a la actuación subvencionada relacionada en el 
artículo 20.3 de la convocatoria. De acuerdo con lo establecido en el artículo 12 de las ba-

C
V

E
-D

O
G

: 1
pk

up
gz

4-
kg

i8
-e

ph
2-

3e
u6

-j9
j5

va
kk

rd
t3



DOG Núm. 145 Martes, 1 de agosto de 2023 Pág. 46562

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

ses reguladoras, la presentación de la documentación deberá realizarse electrónicamente 
accediendo a la Carpeta ciudadana de la persona interesada disponible en la sede electró-
nica de la Xunta de Galicia. 

Segundo. Publicar en el anexo II la lista de espera de las solicitudes susceptibles de 
ayuda del Programa de promoción de la igualdad y prevención de la violencia de género 
(SI435A) que no se incluyen en la propuesta de concesión por haberse agotado el crédito 
disponible, para ser atendidas en caso de que quedase crédito libre por producirse alguna 
renuncia o bien por ampliación del crédito inicialmente disponible, según lo especificado en 
el artículo 2.2 de las bases reguladoras.

Tercero. Excluir las solicitudes que se relacionan en el anexo III, con indicación de la 
causa específica, por no cumplir el requisito de subsanción y/o aportación de los documentos 
preceptivos en el plazo establecido, según lo dispuesto en el artículo 14.1 de las bases regu-
ladoras, o bien por no cumplir alguno de los requisitos establecidos en las referidas bases.

Cuarto. Informar a las entidades beneficiarias que figuran en el anexo I de esta reso-
lución de lo siguiente:

a) Las ayudas del programa del Plan Corresponsables en el ámbito local (SI436A) es-
tán financiadas con fondos finalistas del Estado del Plan Corresponsables; las ayudas del 
Programa de apoyo a los CIM (SI427B) están financiadas con fondos propios libres de la 
Comunidad Autónoma de Galicia y las ayudas del Programa de promoción de la igualdad 
y prevención de la violencia de género (SI435A) están cofinanciadas en un 60 % por el 
Fondo Social Europeo Plus (FSE+) en el marco del Programa FSE+ Galicia 2021-2027 en 
el objetivo político 4. Una Europa más social e inclusiva, por medio de la aplicación del pilar 
europeo de derechos sociales; prioridad 2: Inclusión social y lucha contra la pobreza; obje-
tivo específico ES04.8-Fomentar la inclusión activa con el objeto de promover la igualdad 
de oportunidades, la no discriminación y la participación activa, y mejorar la empleabilidad, 
en particular para los grupos desfavorecidos; medida 2.H.03-Programa de atención a mu-
jeres en situación de especial vulnerabilidad. 

b) De acuerdo con lo establecido en el artículo 3 de las bases reguladoras, las subvenciones 
para las actuaciones y actividades recogidas en los diferentes programas de esta convocatoria 
son incompatibles con cualquier otra ayuda pública para la misma actuación o actividad.

Si la actividad o actuación subvencionada genera ingresos a consecuencia de tasas de 
inscripción, matrículas o equivalentes, su importe será deducido del gasto subvencionable 

C
V

E
-D

O
G

: 1
pk

up
gz

4-
kg

i8
-e

ph
2-

3e
u6

-j9
j5

va
kk

rd
t3



DOG Núm. 145 Martes, 1 de agosto de 2023 Pág. 46563

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

después de aplicar el tipo fijo en el momento de la concesión de la ayuda, en atención a 
los declarados, obtenidos o previstos en la solicitud de ayuda. En caso de que los ingresos 
obtenidos no se hicieran constar en la solicitud o fueran superiores a los declarados en ella, 
la deducción se hará o se reajustará en el momento del pago final.

En el caso del programa Plan Corresponsables, cuando las entidades hayan estableci-
do el pago de una tasa, los ingresos obtenidos de las cuotas para el acceso de las familias 
con mayores ingresos económicos deberán revertir en el propio Plan Corresponsables y 
recogerse en la justificación que se vaya a presentar.

c) Las beneficiarias deberán cumplir, en todo caso, con los requisitos y obligaciones exi-
gidos en los artículos 10 y 11 de la Ley 9/2007, de 13 de junio, de subvenciones de Galicia, 
así como con las condiciones y obligaciones establecidas en el artículos 22 (obligaciones 
de las entidades beneficiarias) de las bases reguladoras y demás que resulten exigibles 
según la normativa de aplicación.

d) En el artículo 24 de las bases reguladoras se establecen los criterios de graduación 
de los posibles incumplimientos que determinan, en su caso, la pérdida del derecho al 
cobro de la subvención, la minoración de la cantidad concedida o, en su caso, el reintegro 
total o parcial de la ayuda percibida.

e) Una vez notificada la resolución de concesión de la subvención, la entidad benefi-
ciaria deberá comunicar en el plazo de diez (10) días su aceptación y comprometerse a 
ejecutar el programa, medida o actuación subvencionada en el plazo y en las condiciones 
establecidas en la convocatoria. En el caso de no comunicarlo en el plazo indicado, se en-
tenderá tácitamente aceptada.

f) Los períodos de referencia para el desarrollo de los distintos programas y para la im-
putación de los gastos subvencionables son los siguientes:

– Programa del Plan Corresponsables en el ámbito local (SI436A): serán subvenciona-
bles los gastos generados entre el 1 de octubre de 2022 y hasta el 30 de septiembre de 
2023, ambos incluidos. No obstante, para las entidades locales que fueron beneficiarias de 
las ayudas del Plan Corresponsables en el año 2022 al amparo de la Resolución de 14 de 
julio de 2022 (DOG núm. 142, de 27 de julio), por el procedimiento SI436A, serán subven-
cionables los gastos generados entre el 1 de enero de 2023 y hasta el 30 de septiembre 
de 2023, ambos incluidos. 

C
V

E
-D

O
G

: 1
pk

up
gz

4-
kg

i8
-e

ph
2-

3e
u6

-j9
j5

va
kk

rd
t3



DOG Núm. 145 Martes, 1 de agosto de 2023 Pág. 46564

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

– Programa de promoción de la igualdad entre mujeres y hombres y de prevención y 
tratamiento de la violencia de género (SI435A): serán subvencionables los gastos genera-
dos entre el 1 de octubre de 2022 y hasta el 30 de septiembre de 2023, ambos incluidos.

– Programa de apoyo a los centros de información a las mujeres (SI427B): serán sub-
vencionables los costes de personal generados entre el 1 de abril de 2023 y el 31 de marzo 
de 2024, ambos incluidos. Las entidades beneficiarias deberán identificar y justificar de 
manera independiente los gastos directos de personal que se imputarán en cada ejercicio. 
Los gastos de personal correspondientes al período comprendido entre el 1 de abril de 
2023 y el 30 de noviembre de 2023 se imputarán al ejercicio 2023, y los gastos correspon-
dientes al período comprendido entre el 1 de diciembre de 2023 y el 31 de marzo de 2024, 
al ejercicio 2024.

g) Las actuaciones correspondientes al Programa de promoción de la igualdad y pre-
vención de la violencia de género (SI435A) se justificarán a través de las modalidades de 
costes simplificados conforme a lo dispuesto en los artículos artículos 53.1.d) y 56.1 del 
Reglamento (UE) 2021/1060 del Parlamento Europeo y del Consejo, de 24 de junio, según 
los costes directos de personal subvencionables, a los que se añade un tipo fijo del 10 % 
para financiar el resto de costes subvencionables de la actuación.

La justificación para el programa Plan Corresponsables (SI436A) se realizará a coste 
real mediante la presentación de las facturas o documentos de valor probatorio equivalente 
acreditativos de los gastos de personal correspondientes a las actuaciones subvenciona-
das.

La justificación para el Programa de apoyo a los CIM (SI427B) se realizará conforme 
a lo dispuesto en los artículos 8 y 9 del Decreto 193/2011, de 6 de octubre, por el que se 
regulan especialidades en las subvenciones a las entidades locales gallegas.

h) En el caso particular del Programa de promoción de la igualdad y prevención de la 
violencia de género (SI435A), informar a las entidades locales beneficiarias de que la acep-
tación de la subvención podría implicar su aparición en la lista de operaciones que se pu-
blique en los términos establecidos en el artículo 49.3 del Reglamento (UE) nº 2021/1060 
del Parlamento Europeo y del Consejo, de 24 de junio de 2021.

Quinto. Esta resolución agota la vía administrativa y contra ella podrá interponerse 
recurso potestativo de reposición ante la Secretaría General de la Igualdad, en el plazo de 
un mes, contado desde el día siguiente al de esta publicación, o bien directamente recurso 

C
V

E
-D

O
G

: 1
pk

up
gz

4-
kg

i8
-e

ph
2-

3e
u6

-j9
j5

va
kk

rd
t3



DOG Núm. 145 Martes, 1 de agosto de 2023 Pág. 46565

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia de Galicia, en el plazo de 
dos meses contados a partir del día siguiente al de esta publicación.

Disposición final

Esta resolución entrará en vigor el día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial 
de Galicia.

Santiago de Compostela, 20 de julio de 2023

Sandra Vázquez Domínguez 
Secretaria general de la Igualdad

C
V

E
-D

O
G

: 1
pk

up
gz

4-
kg

i8
-e

ph
2-

3e
u6

-j9
j5

va
kk

rd
t3



D
O

G
 N

úm
. 145 

M
artes, 1 de agosto de 2023 

Pág. 46566

IS
S

N
1130-9229

D
epósito legal C

.494-1998
https://w

w
w

.xunta.gal/diario-oficial-galicia

ANEXO I

concesiones 

a) Programa del Plan Corresponsables en el ámbito local (SI436A).

Nº de expediente Entidad (orden alfabético) NIF Nombre de la medida Cálculo del gasto 
elegible (*) (€) Puntuación Importe de la concesión 

según la puntuación

SI436A
2023/182 Ayuntamiento de A Baña P1500700H En A Baña somos corresponsables 42.272,85 60  40.159,21 € 

SI436A
2023/172 Ayuntamiento de A Bola P3201500J Concilia verano 2023 7.380,65 39  5.904,52 € 

SI436A
2023/36 Ayuntamiento de A Cañiza P3600900I Yo quiero ser 7.649,40 28  6.119,52 € 

SI436A
2023/53 Ayuntamiento de A Estrada P3601700B Programa espacio concilia 30.501,17 33  24.400,94 € 

SI436A
2023/153 Ayuntamiento de A Guarda P3602300J Campamento urbano de verano 19.250,00 30  15.400,00 € 

SI436A
2023/176 

Ayuntamiento de A Pobra de 
Trives P3206400H Trives corresponsable, campamento de 

verano: jugando en igualdad 17.968,50 43  16.171,65 € 

SI436A
2023/96 

Ayuntamiento de A Pobra do 
Caramiñal P1506800J A Pobra corresponsable 113.680,57 37  90.944,46 € 

SI436A
2023/184 Ayuntamiento de A Veiga P3208400F Plan Corresponsables A Veiga 58.333,97 60  55.417,27 € 

SI436A
2023/143 Ayuntamiento de Abadín P2700100G

Bolsas de cuidado profesional de menores 
en familias con hijos e hijas de hasta 16 
años de edad

27.156,89 43  24.441,20 € 

SI436A
2023/115 Ayuntamiento de Abegondo P1500100A Plan Corresponsables: bolsas de cuidados 

abeteca municipal 28.388,80 45  25.549,92 € 

SI436A
2023/65 Ayuntamiento de Agolada P3602000F Plan Corresponsables ayuntamiento de 

Agolada 4.393,03 29  3.514,42 € 

SI436A
2023/125 Ayuntamiento de Alfoz P2700200E Programa apertura CEIP fuera del horario 

lectivo 14.210,92 40  11.368,74 € 

CVE-DOG: 1pkupgz4-kgi8-eph2-3eu6-j9j5vakkrdt3



D
O

G
 N

úm
. 145 

M
artes, 1 de agosto de 2023 

Pág. 46567

IS
S

N
1130-9229

D
epósito legal C

.494-1998
https://w

w
w

.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Nº de expediente Entidad (orden alfabético) NIF Nombre de la medida Cálculo del gasto 
elegible (*) (€) Puntuación Importe de la concesión 

según la puntuación

SI436A
2023/62 Ayuntamiento de Allariz P3200200H Concilia verano 16.103,89 34  12.883,11 € 

SI436A
2023/154 Ayuntamiento de Aranga P1500300G

Plan corresponsable dependencias 
municipales. Conciliando de manera 
corresponsable

18.359,20 45  16.523,28 € 

SI436A
2023/51 Ayuntamiento de Arbo P3600100F Espacio de conciliación familiar 8.635,00 36  6.908,00 € 

SI436A
2023/99 Ayuntamiento de Arzúa P1500600J Juegarzúa 2023 17.810,28 29  14.248,22 € 

SI436A
2023/13 Ayuntamiento de As Neves P3603400G As Neves concilia 34.057,05 31  27.245,64 € 

SI436A
2023/76 

Ayuntamiento de As Pontes de 
García Rodríguez P1507100D Bolsas de cuidados en dependencias 

habilitadas al efecto 31.023,83 33  24.819,06 € 

SI436A
2023/77 Ayuntamiento de Avión P3200500A Corresponsables Avión 38.374,16 59  36.455,45 € 

SI436A
2023/118 Ayuntamiento de Baiona P3600300B

Campaña de sensibilización de fomento de 
la corresponsabilidad en el ámbito de los 
cuidados

7.700,00 27  6.160,00 € 

SI436A
2023/71 Ayuntamiento de Bande P3200700G Concilia Bande 11.275,00 32  9.020,00 € 

SI436A
2023/03 

Ayuntamiento de Baños de 
Molgas P3200800E Servicio de conciliación en vacaciones de 

verano 5.111,04 27  4.088,83 € 

SI436A
2023/147 Ayuntamiento de Baralla P2703600C Campamento de verano para la conciliación 

de la vida laboral y familiar 14.315,40 27  11.452,32 € 

SI436A
2023/162 Ayuntamiento de Barbadás P3200900C Barbadás concilia 38.500,00 37  30.800,00 € 

SI436A
2023/28 Ayuntamiento de Barreiros P2700500H +Concilia Barreiros 13.593,89 33  10.875,11 € 

SI436A
2023/08 Ayuntamiento de Becerreá P2700600F Actividades para niñas y niños de 3 a 12 

años en períodos no lectivos 9.543,60 28  7.634,88 € 

SI436A
2023/137 Ayuntamiento de Bergondo P1500800F Plan Corresponsables Bergondo 34.105,50 55  30.694,95 € 

CVE-DOG: 1pkupgz4-kgi8-eph2-3eu6-j9j5vakkrdt3



D
O

G
 N

úm
. 145 

M
artes, 1 de agosto de 2023 

Pág. 46568

IS
S

N
1130-9229

D
epósito legal C

.494-1998
https://w

w
w

.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Nº de expediente Entidad (orden alfabético) NIF Nombre de la medida Cálculo del gasto 
elegible (*) (€) Puntuación Importe de la concesión 

según la puntuación

SI436A
2023/89 Ayuntamiento de Betanzos P1500900D Betanzos concilia 16.270,05 40  13.016,04 € 

SI436A
2023/84 Ayuntamiento de Boborás P3201400C Bolsa de cuidados, concilia y ocio 39.108,88 49  35.197,99 € 

SI436A
2023/157 Ayuntamiento de Boimorto P1501000B

Programa del Plan Corresponsables 
en ámbito local (SI436A). Modalidad 
artículo 6.2.1.b) de la convocatoria

18.029,00 40  14.423,20 € 

SI436A
2023/79 Ayuntamiento de Boqueixón P1501200H

Programa del Plan Corresponsables 
en el ámbito local, artigo 6.2.1.b) de la 
Resolución de 20 de abril de 2023 SXI 

33.070,51 36  26.456,41 € 

SI436A
2023/186 Ayuntamiento de Bóveda P2700800B Programa Bóveda concilia 10.042,19 44  9.037,97 € 

SI436A
2023/83 

Ayuntamiento de Cabana de 
Bergantiños P1501400D Programa del Plan Corresponsables-

programa Meniñeiro 17.503,46 27  14.002,77 € 

SI436A
2023/149 Ayuntamiento de Cabanas P1501500A Cabanas concilia 10.164,00 38  8.131,20 € 

SI436A
2023/179 Ayuntamiento de Caldas de Reis P3600500G Plan de actuación formación 

corresponsabilidad 36.300,00 44  32.670,00 € 

SI436A
2023/12 Ayuntamiento de Cangas P3600800A Programa enredos de verano 28.428,26 21  22.742,61 € 

SI436A
2023/80 

Ayuntamiento de Carballeda de 
Avia P3201900B Programa conciliación corresponsable de 

Carballeda de Avia 40.520,21 45  36.468,19 € 

SI436A
2023/161 Ayuntamiento de Carballedo P2700900J Campamento de verano 8.320,13 32  6.656,10 € 

SI436A
2023/173 Ayuntamiento de Cariño P1509500C Concilia Cariño todo el año 37.180,59 44  33.462,53 € 

SI436A
2023/34 Ayuntamiento de Carnota P1502000A Aldea de verano 26.983,00 38  21.586,40 € 

SI436A
2023/185 

Ayuntamiento de Castrelo de 
Miño P3202300D Plan concilia verano Castrelo-Arnoia 17.061,00 62  16.207,95 € 

CVE-DOG: 1pkupgz4-kgi8-eph2-3eu6-j9j5vakkrdt3



D
O

G
 N

úm
. 145 

M
artes, 1 de agosto de 2023 

Pág. 46569

IS
S

N
1130-9229

D
epósito legal C

.494-1998
https://w

w
w

.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Nº de expediente Entidad (orden alfabético) NIF Nombre de la medida Cálculo del gasto 
elegible (*) (€) Puntuación Importe de la concesión 

según la puntuación

SI436A
2023/104 Ayuntamiento de Castrelo do Val P3202200F Programa jugamos, reímos, igualamos 23.912,90 33  19.130,32 € 

SI436A
2023/152 Ayuntamiento de Castro Caldelas P3202400B Plan Corresponsable 2023 9.366,23 30  7.492,98 € 

SI436A
2023/54 Ayuntamiento de Castro de Rei P2701000H Campamento urbano concilia 2023 15.397,14 27  12.317,71 € 

SI436A
2023/70 Ayuntamiento de Castroverde P2701100F Espacio de ocio en Castroverde 20.108,03 44  18.097,23 € 

SI436A
2023/101 Ayuntamiento de Catoira P3601000G Programa concilia verano 16.163,00 32  12.930,40 € 

SI436A
2023/107 Ayuntamiento de Cee P1502300E Programa de fomento de la conciliación 21.923,95 36  17.539,16 € 

SI436A
2023/181 Ayuntamiento de Celanova P3202500I Conciliacion e igualdad en Celanova 25.559,42 29  20.447,54 € 

SI436A
2023/47 Ayuntamiento de Cenlle P3202600G Cenlle concilia 8.252,20 32  6.601,76 € 

SI436A
2023/91 Ayuntamiento de Cerceda P1502400C Cerceda concilia 27.722,12 41  24.949,91 € 

SI436A
2023/22 

Ayuntamiento de Cerdedo-
Cotobade P3600048G Concilia verano 22.255,22 27  17.804,18 € 

SI436A
2023/67 Ayuntamiento de Chantada P2701600E Chantacampamentos-jornadas lúdiconcilia 27.610,00 34  22.088,00 € 

SI436A
2023/30 Ayuntamiento de Coirós P1502700F Concilia Coirós 2023 19.307,24 41  17.376,52 € 

SI436A
 2023/188 Ayuntamineto de Coles P3202700E A favor de la conciliación 9.900,00 43  8.910,00 €

SI436A
2023/111 Ayuntamiento de Corcubión P1502800D Plan Corresponsables. Bolsa de cuidados 

Corcubión concilia 14.361,97 40  11.489,58 € 

SI436A
2023/112 Ayuntamiento de O Corgo P2701400J

Programa de conciliación de la vida familiar 
y laboral de padres, madres, tutores y 
tutoras de O Corgo

30.520,60 44  27.468,54 € 

CVE-DOG: 1pkupgz4-kgi8-eph2-3eu6-j9j5vakkrdt3



D
O

G
 N

úm
. 145 

M
artes, 1 de agosto de 2023 

Pág. 46570

IS
S

N
1130-9229

D
epósito legal C

.494-1998
https://w

w
w

.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Nº de expediente Entidad (orden alfabético) NIF Nombre de la medida Cálculo del gasto 
elegible (*) (€) Puntuación Importe de la concesión 

según la puntuación

SI436A
2023/122 Ayuntamiento de Cortegada P3202800C Plan concilia Cortegada 7.953,00 30  6.362,40 € 

SI436A
2023/05 Ayuntamiento de Covelo P3601300A Programa de conciliación y 

corresponsabilidad 10.244,52 47  9.220,07 € 

SI436A
2023/74 Ayuntamiento de Cuntis P3601500F Programa Cuntilín 113.437,50 45  102.093,75 € 

SI436A
2023/133 Ayuntamiento de Curtis P1503200F Abriendo caminos a la corresponsabilidad 56.696,24 60  53.861,43 € 

SI436A
2023/81 Ayuntamiento de Dodro P1503300D Programa de conciliación municipal. 

Escuela de verano 2023 16.038,79 33  12.831,03 € 

SI436A
2023/187 Ayuntamiento de Dozón P3601600D Correponsables: concilia-campamentos 12.122,00 39  9.697,60 € 

SI436A
2023/151 Ayuntamiento de Esgos P3203200E Campamento conciliación verano Esgos 

2023 3.788,27 27  3.030,62 € 

SI436A
2023/160 Ayuntamiento de Fisterra P1503800C Programa del Plan Corresponsables en el 

ámbito local 14.385,25 28  11.508,20 € 

SI436A
2023/21 Ayuntamiento de Forcarei P3601800J Concilia Forcarei 16.489,00 35  13.191,20 € 

SI436A
2023/44 Ayuntamiento de Frades P1503900A Corresponsables Frades 45.551,55 60  43.273,97 € 

SI436A
2023/20 Ayuntamiento de Friol P2702000G Servicio de madrugadores 11.000,00 33  8.800,00 € 

SI436A
2023/165 Ayuntamiento de Gondomar P3602100D Campaña de sensibilización para la 

corresponsabilidad 4.651,44 27  3.721,15 € 

SI436A
2023/109 Ayuntamiento de Guitiriz P2702200C Guitiriz concilia 23.670,69 39  18.936,55 € 

SI436A
2023/169 Ayuntamiento de Guntín P2702300A Plan Corresponsables: bolsa de cuidados 12.658,53 48  11.392,68 € 

SI436A
2023/148 Ayuntamiento de O Incio P2702400I Programa de conciliación del ayuntamiento 

de O Incio 31.900,00 53  28.710,00 € 

CVE-DOG: 1pkupgz4-kgi8-eph2-3eu6-j9j5vakkrdt3



D
O

G
 N

úm
. 145 

M
artes, 1 de agosto de 2023 

Pág. 46571

IS
S

N
1130-9229

D
epósito legal C

.494-1998
https://w

w
w

.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Nº de expediente Entidad (orden alfabético) NIF Nombre de la medida Cálculo del gasto 
elegible (*) (€) Puntuación Importe de la concesión 

según la puntuación

SI436A
2023/92 Ayuntamiento de Irixoa P1504000I Concilia Irixoa 17.512,01 35  14.009,61 € 

SI436A
2023/175 Ayuntamiento de Lalín P3602400H Plan Corresponsables-conciliaLalín 150.000,00 48  135.000,00 € 

SI436A
2023/129 Ayuntamiento de A Lama P3602500E Plan concilia y Plan madruga 9.812,42 40  7.849,94 € 

SI436A
2023/126 Ayuntamiento de Láncara P2702600D Programa del Plan Corresponsables en el 

ámbito local 7.195,45 28  5.756,36 € 

SI436A
2023/25 Ayuntamiento de Larouco P3203900J Verano corresponsable en Larouco 9.763,60 37  7.810,88 € 

SI436A
2023/60 Ayuntamiento de Laza P3204000H Proyecto Plan Corresponsables 50.896,98 45  45.807,28 € 

Si436a
2023/11 Ayuntamiento de Leiro 34625059P Plan Corresponsable Leiro 2023 4.070,55 30  3.256,44 € 

SI436A
2023/33 Ayuntamiento de Lobios P3204300B Tú y yo jugamos a lo mismo 20.130,00 44  18.117,00 € 

SI436A
2023/29 Ayuntamiento de Lousame P1504300C Lousame concilia 15.140,60 45  13.626,54 € 

SI436A
2023/167 Ayuntamiento de Maceda P3204400J Programa mañanceiros 67.786,43 44  61.007,79 € 

SI436A
2023/86 Ayuntamiento de Maside P3204600E Maside concilia 2023 26.873,00 38  21.498,40 € 

SI436A
2023/103 Ayuntamiento de Mazaricos P1504600F Conciliamos 27.800,30 49  25.020,27 € 

SI436A
2023/38 Ayuntamiento de Meaño P3602700A Ludoconcilia Meaño en el verano somos 

iguales-corresponsabilidad 17.844,02 33  14.275,22 € 

SI436A
2023/177 Ayuntamiento de Meis P3602800I Campamento urbano: Meis con la cultura 

urbana en igualdad 887,48 28  709,98 € 

SI436A
2023/106 Ayuntamiento de Melón P3204700C Conciliación familiar-familias 

madrugadoras-campamentos 133.165,07 48  119.848,56 € 

CVE-DOG: 1pkupgz4-kgi8-eph2-3eu6-j9j5vakkrdt3



D
O

G
 N

úm
. 145 

M
artes, 1 de agosto de 2023 

Pág. 46572

IS
S

N
1130-9229

D
epósito legal C

.494-1998
https://w

w
w

.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Nº de expediente Entidad (orden alfabético) NIF Nombre de la medida Cálculo del gasto 
elegible (*) (€) Puntuación Importe de la concesión 

según la puntuación

SI436A
2023/128 Ayuntamiento de Mesía P1504800B Programa respira Mesía 2023 29.973,10 49  26.975,79 € 

SI436A
2023/166 Ayuntamiento de Miño P1504900J Respira Miño-campus deportivo-

conociendo Miño-fomentando autonomía 71.071,51 44  63.964,36 € 

SI436A
2023/35 Ayuntamiento de Moeche P1505000H Campamento de conciliación familiar 16.335,00 33  13.068,00 € 

SI436A
2023/180 Ayuntamiento de Mondariz P3603000E Mondariz campaverano 15.972,00 32  12.777,60 € 

SI436A
2023/04

Ayuntamiento de Mondariz-
Balneario P3603100C Programa de conciliación y 

corresponsabilidad 7.708,18 46  6.937,36 € 

SI436A
2023/119 Ayuntamiento de Mondoñedo P2703000F Campamentos pequesmondo 29.013,27 41  26.111,94 € 

SI436A
2023/87 

Ayuntamiento de Monforte de 
Lemos P2703100D Concilia en igualdad 3.328,05 25  2.662,44 € 

SI436A
2023/136 Ayuntamiento de Monterrei P3205100E Las mismas ilusiones sin exclusiones 16.110,00 32  12.888,00 € 

SI436A
2023/170 Ayuntamiento de Monterroso P2703200B Concilia Monterroso 32.673,97 44  29.406,57 € 

SI436A
2023/121 Ayuntamiento de Mos P3603300I Programa de apoyo a la conciliación del 

ayuntamiento de Mos 2023 26.613,31 48  23.951,98 € 

SI436A
2023/171 Ayuntamiento de Mugardos P1505200D Espacio infantil de juego 12.046,10 34  9.636,88 € 

SI436A
2023/146 Ayuntamiento de Muíños P3205200C Ludoverano 7.920,00 38  6.336,00 € 

SI436A
2023/140 Ayuntamiento de Muros P1505400J Muros corresponsable 12.315,16 28  9.852,13 € 

SI436A
2023/110 Ayuntamiento de Muxía P1505300B Campamento emociónate; Pekebarca 13.667,19 32  10.933,75 € 

SI436A
2023/63 Ayuntamiento de Narón P1505500G Bolsas de cuidados 41.661,43 42  37.495,29 € 

CVE-DOG: 1pkupgz4-kgi8-eph2-3eu6-j9j5vakkrdt3



D
O

G
 N

úm
. 145 

M
artes, 1 de agosto de 2023 

Pág. 46573

IS
S

N
1130-9229

D
epósito legal C

.494-1998
https://w

w
w

.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Nº de expediente Entidad (orden alfabético) NIF Nombre de la medida Cálculo del gasto 
elegible (*) (€) Puntuación Importe de la concesión 

según la puntuación

SI436A
2023/164 Ayuntamiento de Negreira P1505700C Negreira concilia meriendas 12.045,00 31  9.636,00 € 

SI436A
2023/93 Ayuntamiento de Nigrán P3603500D Campamentos urbanos 23.131,36 30  18.505,09 € 

SI436A
2023/32 Ayuntamiento de Oímbra P3205400I Programa de conciliación Oímbra verano 

corresponsables 2023 18.370,00 35  14.696,00 € 

SI436A
2023/19 Ayuntamiento de Ortigueira P1506200C Programa municipal de conciliación 

conciliortigueira 16.443,80 29  13.155,04 € 

SI436A
2023/57 Ayuntamiento de Ourol P2703800I Ludoteca de verano 3.413,59 27  2.730,87 € 

SI436A
2023/139 Ayuntamiento de Outeiro de Rei P2703900G Programa municipal de conciliación familiar 

y apoyo a la educación 82.260,15 46  74.034,14 € 

SI436A
2023/150 Ayuntamiento de Oza-Cesuras P1500029B Conciliando en igualdad 38.500,00 81  38.500,00 € 

SI436A
2023/90 Ayuntamiento de Paderne P1506500F Conciliación Paderne 40.944,01 38  32.755,21 € 

SI436A
2023/120 Ayuntamiento de Palas de Rei P2704000E Medidas de conciliación municipales 72.710,00 45  65.439,00 € 

SI436A
2023/123 Ayuntamiento de Parada de Sil P3205800J Plan Corresponsables Parada de Sil 2023 28.627,50 48  25.764,75 € 

SI436A
2023/138 Ayuntamiento de Paradela P2704200A

Programa Corresponsables en Paradela: 
ayuda a la conciliación de familias con 
menores a cargo

2.573,66 27  2.058,93 € 

SI436A
2023/116 Ayuntamiento de O Páramo P2704300I Programa del Plan Corresponsables en 

ámbito local 15.025,38 27  12.020,30 € 

SI436A
2023/113 Ayuntamiento de Pastoriza P2704400G A Pastoriza concilia: Plan Corresponsables 

2023 32.307,00 60  30.691,65 € 

SI436A
2023/16

Ayuntamiento de Pazos de 
Borbén P3603700J Campamento de verano del ayuntamiento 

de Pazos de Borbén 11.440,00 32  9.152,00 € 

SI436A
2023/100 

Ayuntamiento de O Pereiro de 
Aguiar P3205900H Plan Corresponsables 182.429,94 81  182.429,94 € 

CVE-DOG: 1pkupgz4-kgi8-eph2-3eu6-j9j5vakkrdt3



D
O

G
 N

úm
. 145 

M
artes, 1 de agosto de 2023 

Pág. 46574

IS
S

N
1130-9229

D
epósito legal C

.494-1998
https://w

w
w

.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Nº de expediente Entidad (orden alfabético) NIF Nombre de la medida Cálculo del gasto 
elegible (*) (€) Puntuación Importe de la concesión 

según la puntuación

SI436A
2023/141 Ayuntamiento de A Peroxa P3206000F Espacio de conciliación familiar de 

A Peroxa 15.840,00 43  14.256,00 € 

SI436A
2023/15 Ayuntamiento de Petín P3206100D Diverpetín 4.950,00 27  3.960,00 € 

SI436A
2023/75 Ayuntamiento de Piñor P3206200B Piñor concilia 2023 20.018,90 40  16.015,12 € 

SI436A
2023/124 

Ayuntamiento de Pobra do 
Brollón P2704700J A Pobra corresponsable 9.900,00 49  8.910,00 € 

SI436A
2023/27 Ayuntamiento de Poio P3604100B Espacio concilia 9.606,69 33  7.685,35 € 

SI436A
2023/10 Ayuntamiento de Pol P2704600B Conciliación municipal del ayuntamiento 

de Pol 12.724,80 27  10.179,84 € 

SI436A
2023/42 Ayuntamiento de Ponte Caldelas P3604300H Ponte Caldelas concilia campamento de 

verano 12.559,80 33  10.047,84 € 

SI436A
2023/168 Ayuntamiento de Ponteareas P3604200J Actividades conciliación ayuntamiento de 

Ponteareas 83.158,02 38  66.526,42 € 

SI436A
2023/68 Ayuntamiento de Ponteceso P1506900H Programa respira 17.225,21 23  13.780,17 € 

SI436A
2023/40 Ayuntamiento de Pontecesures P3604400F Programa de Plan Corresponsables en el 

ámbito local 17.136,02 36  13.708,82 € 

SI436A
2023/178 Ayuntamiento de Pontedeume P1507000F Servicio de conciliación municipal rueiros/

as verano 2023 27.500,00 33  22.000,00 € 

SI436A
2023/142 Ayuntamiento de Porqueira P3206300J Taller de manualidades, taller música, taller 

gimnasia 13.250,95 39  10.600,76 € 

SI436A
2023/78 Ayuntamiento de Portomarín P2704900F Corresponsables Portomarín 45.402,70 39  36.322,16 € 

SI436A
2023/158 Ayuntamiento de Rábade P2705600A Corresponsabilidad en el ayuntamiento de 

Rábade 14.454,00 39  11.563,20 € 

SI436A
2023/72 Ayuntamiento de Rairiz de Veiga P3206800I Campamento de verano en Rairiz de Veiga 1.852,40 28  1.481,92 € 

CVE-DOG: 1pkupgz4-kgi8-eph2-3eu6-j9j5vakkrdt3



D
O

G
 N

úm
. 145 

M
artes, 1 de agosto de 2023 

Pág. 46575

IS
S

N
1130-9229

D
epósito legal C

.494-1998
https://w

w
w

.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Nº de expediente Entidad (orden alfabético) NIF Nombre de la medida Cálculo del gasto 
elegible (*) (€) Puntuación Importe de la concesión 

según la puntuación

SI436A
2023/73 Ayuntamiento de Ramirás P3206900G Programa concilia infancia Ramirás 2023 7.927,92 34  6.342,34 € 

SI436A
2023/114 Ayuntamiento de Redondela P3604500C

Programa municipal de conciliación 2023 
convocatoria verano plan de sensibilización 
y formación en corresponsabilidad

54.558,86 31  43.647,09 € 

SI436A
2023/52 Ayuntamiento de Rianxo P1507300J Programa de conciliación del ayuntamiento 

de Rianxo 33.319,88 24  26.655,90 € 

SI436A
2023/64 Ayuntamiento de Ribadavia P3207000E Conciliación 24.249,28 41  21.824,35 € 

SI436A
2023/46 Ayuntamiento de Ribadeo P2705100B Mini campamento aventura en igualdad, 

Ribadeo con la juventud 3.300,00 34  2.640,00 € 

SI436A
2023/155 Ayuntamiento de Ribadumia P3604600A 

Bolsa de cuidados profesionales para 
menores de 0 a 3 años prestados en 
dependencias municipales

150.000,00 46  135.000,00 € 

SI436A
2023/37 Ayuntamiento de Ribas de Sil P2705200J

Actividades para el programa Plan 
Corresponsable en el ámbito local del 
ayuntamiento Ribas de Sil

6.362,40 27  5.089,92 € 

SI436A
2023/31 Ayuntamiento de Rodeiro P3604700I Programa concilia Rodeiro 29.370,00 45  26.433,00 € 

SI436A
2023/108 Ayuntamiento de Rois P1507500E Concilia Rois. Diververano 22.000,00 40  17.600,00 € 

SI436A
2023/69 

Ayuntamiento de San Xoán de 
Río P3207100C RÍo-concilia: coeducación y sostenibilidad 23.144,00 51  20.829,60 € 

SI436A
2023/49 Ayuntamiento de Sandiás P3207800H Campamento de conciliación verano 2023 8.375,41 32  6.700,33 € 

SI436A
2023/82 Ayuntamiento de Santiso P1508000E Concilia y disfruta de Santiso 5.524,56 43  4.972,10 € 

SI436A
2023/09 Ayuntamiento de Sanxenxo P3605100A Programa de conciliación Sanxenxo 2023 

(ludotecas, obradoiros..) 52.982,78 36  42.386,22 € 

SI436A
2023/88 Ayuntamiento de Sarria P2705700I Sarria concilia 149.996,00 52  134.996,40 € 

CVE-DOG: 1pkupgz4-kgi8-eph2-3eu6-j9j5vakkrdt3



D
O

G
 N

úm
. 145 

M
artes, 1 de agosto de 2023 

Pág. 46576

IS
S

N
1130-9229

D
epósito legal C

.494-1998
https://w

w
w

.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Nº de expediente Entidad (orden alfabético) NIF Nombre de la medida Cálculo del gasto 
elegible (*) (€) Puntuación Importe de la concesión 

según la puntuación

SI436A
2023/127 Ayuntamiento de Silleda P3605200I Silleda english camp 20.442,22 34  16.353,78 € 

SI436A
2023/50 Ayuntamiento de Sober P2705900E Concilia Sober y jornadas de sensibilización 

y formación en corresponsabilidad 13.866,64 60  13.173,31 € 

SI436A
2023/02 Ayuntamiento de Sobrado P1508100C Programa Plan Corresponsables en ámbito 

local 7.260,00 27  5.808,00 € 

SI436A
2023/07 Ayuntamiento de Soutomaior P3605300G Espacio concilia 38.931,75 47  35.038,58 € 

SI436A
2023/14 Ayuntamiento de Taboada P2706000C Campamento de verano en Taboada 12.158,48 28  9.726,78 € 

SI436A
2023/43 Ayuntamiento de Toén P3208200J Servizo madrugadores y campamentos de 

verano 8.253,41 32  6.602,73 € 

SI436A
2023/24 Ayuntamiento de Tordoia P1508500D Vacaciones lúdicas 17.358,00 35  13.886,40 € 

SI436A
2023/98 Ayuntamiento de Touro P1508600B Programa del Plan Corresponsables en el 

ámbito local 6.2.1.b) 21.335,05 41  19.201,55 € 

SI436A
2023/56 Ayuntamiento de Trabada P2706100A Trabada concilia 22.288,02 49  20.059,22 € 

SI436A
2023/144 Ayuntamiento de Trasmiras P3208300H Programa Corresponsables Trasmiras 2023 10.810,14 31  8.648,11 € 

SI436A
2023/58 Ayuntamiento de Triacastela P2706200I Programa Plan Corresponsables 9.584,78 34  7.667,82 € 

SI436A
2023/06 Ayuntamiento de Tui P3605500B Igual es más 11.425,04 25  9.140,03 € 

SI436A
2023/145 Ayuntamiento de Val do Dubra P1508900F Concilia Val do Dubra 49.601,31 48  44.641,18 € 

SI436A
2023/117 Ayuntamiento de Valadouro P2706300G Apertura del CEIP fuera del horario lectivo, 

ludinadal y ludiverano 27.381,78 43  24.643,60 € 

SI436A
2023/41 Ayuntamiento de Valdoviño P1508800H Concilia tiempos 27.605,20 40  22.084,16 € 

CVE-DOG: 1pkupgz4-kgi8-eph2-3eu6-j9j5vakkrdt3



D
O

G
 N

úm
. 145 

M
artes, 1 de agosto de 2023 

Pág. 46577

IS
S

N
1130-9229

D
epósito legal C

.494-1998
https://w

w
w

.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Nº de expediente Entidad (orden alfabético) NIF Nombre de la medida Cálculo del gasto 
elegible (*) (€) Puntuación Importe de la concesión 

según la puntuación

SI436A
2023/48 Ayuntamiento de Valga P3605600J Conciliando en igualdad 46.441,51 51  41.797,36 € 

SI436A
2023/85 Ayuntamiento de Vedra P1509000D Espacio corresponsable conjuga 57.687,64 46  51.918,88 € 

SI436A
2023/102 Ayuntamiento de Verea P3208500C Concilia Verea 37.848,80 44  34.063,92 € 

SI436A
2023/39 Ayuntamiento de Verín P3200025I Teatro rural por la corresponsabilidad 13.281,64 94  13.281,64 € 

SI436A
2023/95 Ayuntamiento de Viana do Bolo P3208700I Medidas municipales de conciliación 17.040,98 28  13.632,78 € 

SI436A
2023/132 Ayuntamiento de Vigo P3605700H Servicio municipal de atención domiciliaria 

de la infancia (Sadi) 120.496,78 38  96.397,42 € 

SI436A
2023/01 Ayuntamiento de Vila de Cruces P3605900D Concilia de verano 2023 19.951,69 29  15.961,35 € 

SI436A
2023/45 Ayuntamiento de Vilaboa P3605800F Vilaverano 9.317,00 24  7.453,60 € 

SI436A
2023/59 Ayuntamiento de Vilalba P2706500B Programa Madrugadores 6.409,16 32  5.127,33 € 

SI436A
2023/17 Ayuntamiento de Vilamarín P3208800G Programa Pica Pau 2023 16.489,00 39  13.191,20 € 

SI436A
2023/159 Ayuntamiento de Vilar de Barrio P3209000C Vilar de Barrio concilia 17.842,62 32  11.182,25 € 

SI436A
2023/66 Ayuntamiento de Vilar de Santos P3209100A Concilia verano 2023 Vilar de Santos 12.723,34 31  14.274,10 € 

SI436A
2023/183 

Ayuntamiento de Vilariño de 
Conso P3209300G Actuaciones orientadas a facilitar la 

conciliación de las familias 12.100,00 56  12.087,17 € 

SI436A
2023/105 Ayuntamiento de Vilarmaior P1509200J Actividades de conciliación 25.592,50 27  9.680,00 € 

SI436A
2023/97 Ayuntamiento de Vilasantar P1509100B Vilasantar concilia 13.977,81 55  23.033,25 € 

CVE-DOG: 1pkupgz4-kgi8-eph2-3eu6-j9j5vakkrdt3



D
O

G
 N

úm
. 145 

M
artes, 1 de agosto de 2023 

Pág. 46578

IS
S

N
1130-9229

D
epósito legal C

.494-1998
https://w

w
w

.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Nº de expediente Entidad (orden alfabético) NIF Nombre de la medida Cálculo del gasto 
elegible (*) (€) Puntuación Importe de la concesión 

según la puntuación

SI436A
2023/156 Ayuntamiento de Vimianzo P1509300H Programa Corresponsables Vimianzo 2023 62.295,64 41  56.066,08 € 

SI436A
2023/23 Ayuntamiento de Viveiro P2706700H Plan Corresponsables Viveiro 17.600,00 28  14.080,00 € 

SI436A
2023/55 Ayuntamiento de Xermade P2702100E Campamento de verano Xermade concilia 

2023 7.471,90 38  5.977,52 € 

SI436A
2023/94 Ayuntamiento de Xinzo de Limia P3203300C Escuela de igualdad y coeducación 7.320,50 56  6.954,48 € 

SI436A
2023/134 Ayuntamiento de O Carballiño P3202000J Servicio de conciliación O Carballiño 37.389,98 38  29.911,98 € 

SI436A
2023/131 

Ayuntamiento de O Folgoso do 
Courel P2701700C Campamento de verano concilia en 

O Courel 9.543,60 28 7634,88 € 

SI436A
2023/163 Ayuntamiento de O Irixo P3203600F Programa Plan Corresponsables-proyecto 

concilia 45.980,00 69  43.681,00 € 

SI436A
2023/174 Ayuntamiento de O Pino P1506700B Programa de conciliación familiar 

Ayuntamiento de O Pino 2023 28.350,01 37  22.680,01 € 

SI436A
2023/18 Ayuntamiento de O Porriño P3603900F

Medidas de conciliación para familias con 
menores de 16 anos a su cargo y fomento 
del empleo

13.395,80 21  10.716,64 € 

SI436A
2023/26 Ayuntamiento de O Saviñao P2705800G Servicio de aula de verano-ludoteca 19.432,60 28  15.546,08 € 

SI436A
2023/61 Ayuntamiento de O Vicedo P2706400E Ludoteca de verano 7.427,38 29  5.941,90 € 

SI436A
2023/130 Mancomunidad de Conso Frieiras P3200016H Medidas municipales de conciliación lúdico-

educativas 33.000,00 66  31.350,00 € 

SI436A
2023/135 

Mancomunidad de Terras de 
Celanova P8202502D Conciliando con niños y niñas 76.978,00 77  76.978,00 € 

total: 4.448.126,74 € 

(*) Costes directos de personal (subvencionable) menos los ingresos, en su caso, más un 10 %.

CVE-DOG: 1pkupgz4-kgi8-eph2-3eu6-j9j5vakkrdt3



D
O

G
 N

úm
. 145 

M
artes, 1 de agosto de 2023 

Pág. 46579

IS
S

N
1130-9229

D
epósito legal C

.494-1998
https://w

w
w

.xunta.gal/diario-oficial-galicia

b) Programa de promoción de la igualdad y de prevención y tratamiento de la violencia de género (SI435A).

Nº de expediente Entidad (orden alfabético) NIF Nombre de la medida Gasto 
elegible (*) Puntuación

Importe de la 
concesión según 

la puntuación

SI435A-2023-023 Ayuntamiento de A Guarda P3602300J Prevención y tratamiento integral de la violencia de 
género 8.624,00 € 52,00 7.761,60 €

SI435A-2023-014 Ayuntamiento de A Mezquita P3204900I Nosotras-otras mujeres III 15.180,00 € 47,75 13.500,00 €

SI435A-2023-065 Ayuntamiento de A Peroxa P3206000F Empoderamiento de las mujeres de A Peroxa 8.800,00 € 49,00 7.920,00 €

SI435A-2023-075 Ayuntamiento de A Pobra de Trives P3206400H Programa Adelaida 8.374,52 € 48,75 7.537,07 €

SI435A-2023-011 Ayuntamiento de A Pobra do Caramiñal P1506800J Programa de promoción de la igualdad y de 
prevención y tratamiento de la violencia de género 33.000,00 € 56,00 14.250,00 €

SI435A-2023-055 Ayuntamiento de A Teixeira P3208100B
Apoyo, empoderamiento, atención, asesoramiento, 
orientación de las mujeres del ayuntamiento de 
A Teixeira

6.050,00 € 49,00 5.445,00 €

SI435A-2023-027 Ayuntamiento de Allariz P3200200H Atención a mujeres 17.912,27 € 56,00 14.250,00 €

SI435A-2023-083 Ayuntamiento de Amoeiro agrupado con el 
Ayuntamiento de Coles P3200300F Programa Emilia 13.030,49 € 77,75 13.030,49 €

SI435A-2023-017 Ayuntamiento de Avión P3200500A IV escuela de empoderamiento femenino 16.390,00 € 56,00 14.250,00 €

SI435A-2023-033 Ayuntamiento de Bande P3200700G Igualbande-servicio de promoción de la igualdad y 
prevención de la violencia 6.171,00 € 47,00 5.553,90 €

SI435A-2023-058 Ayuntamiento de Boborás P3201400C Mujeres empoderadas en Boborás 2023 16.500,00 € 51,50 13.500,00 €

SI435A-2023-072 Ayuntamiento de Cabanas P1501500A Programa de promoción de la igualdad y prevención 
de la violencia de género 6.600,00 € 49,50 5.940,00 €

SI435A-2023-009 Ayuntamiento de Cangas P3600800A Atención psicológica a niños y niñas y adolescentes 
con exposición a la violencia de género 14.256,00 € 48,00 12.830,40 €

SI435A-2023-091 Ayuntamiento de Carballeda de Avia P3201900B Empodérate: fórmate desde el rural 16.049,00 € 60,00 14.250,00 €

SI435A-2023-088 Ayuntamiento de Castrelo de Miño 
agrupado con el Ayuntamiento de A Arnoia P3202300D Escuela de empoderamiento 16.500,00 € 78,50 16.500,00 €

SI435A-2023-074
Ayuntamiento de Castro Caldelas 
agrupado con el Ayuntamiento de 
Montederramo

P3202400B Somos mujeres caldelanas 14.241,70 € 75,00 13.529,62 €

SI435A-2023-020 Ayuntamiento de Cenlle P3202600G Servicio de promoción de la igualdad y prevención de 
la violencia de género 6.600,00 € 49,25 5.940,00 €

CVE-DOG: 1pkupgz4-kgi8-eph2-3eu6-j9j5vakkrdt3



D
O

G
 N

úm
. 145 

M
artes, 1 de agosto de 2023 

Pág. 46580

IS
S

N
1130-9229

D
epósito legal C

.494-1998
https://w

w
w

.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Nº de expediente Entidad (orden alfabético) NIF Nombre de la medida Gasto 
elegible (*) Puntuación

Importe de la 
concesión según 

la puntuación

SI435A-2023-038 Ayuntamiento de Coirós P1502700F Programa violeta-empodera tu vida 12.622,50 € 48,00 11.360,25 €

SI435A-2023-071 Ayuntamiento de Cuntis P3601500F Programa de mediación artística y acción terapéutica 9.964,43 € 45,50 8.967,99 €

SI435A-2023-048 Ayuntamiento de Curtis agrupado con los 
ayuntamientos de Sobrado y Vilasantar P1503200F Naturalmente en morado 33.000,00 € 81,50 28.000,00 €

SI435A-2023-077
Ayuntamiento de Entrimo agrupado con 
los ayuntamientos de Calvos de Randín y 
Rairiz de Veiga

P3203100G Programa Rosalía: mujeres de Entrimo, Rairiz de 
Veiga y Calvos de Randín 17.009,30 € 81,00 17.009,30 €

SI435A-2023-052 Ayuntamiento de Guitiriz P2702200C Servicio de atención psicológica la mujeres en 
situación de vulnerabilidad 15.998,40 € 46,00 13.500,00 €

SI435A-2023-019 Ayuntamiento de Lobios P3204300B Escuela de empoderamiento de O Xurés 2023 7.260,00 € 53,00 6.534,00 €

SI435A-2023-076 Ayuntamiento de Maceda P3204400J Espacio mujeres 9.317,00 € 46,00 8.385,30 €

SI435A-2023-042 Ayuntamiento de Maside P3204600E Escuela de empoderamiento Maside 7.920,00 € 47,50 7.128,00 €

SI435A-2023-018 Ayuntamiento de Melón P3204700C Apoderamiento de la mujer 16.500,00 € 50,50 13.500,00 €

SI435A-2023-030 Ayuntamiento de Parada de Sil P3205800J Servicio de promoción de la igualdad de Parada de Sil 6.600,00 € 47,50 5.940,00 €

SI435A-2023-085 Ayuntamiento de Pontedeume P1507000F Servicio de asesoramiento jurídico para la mujer 10.010,00 € 51,00 9.009,00 €

SI435A-2023-035 Ayuntamiento de Ramirás P3206900G Ramirás es mujer 8.305,44 € 46,75 7.474,90 €

SI435A-2023-036 Ayuntamiento de Ribadavia P3207000E Igualdad en Ribadavia 6.050,00 € 44,50 5.445,00 €

SI435A-2023-087
Ayuntamiento de Salceda de Caselas 
agrupado con los ayuntamientos de 
Salvaterra de Miño y As Neves

P3604900E Programa xuntas 17.941,88 € 81,75 17.941,88 €

SI435A-2023-008 Ayuntamiento de San Xoán de Río 
agrupado con el Ayuntamiento de Larouco P3207100C En red: participación y liderazgo femenino 30.800,00 € 78,50 28.000,00 €

SI435A-2023-006 Ayuntamiento de Santa Comba P1507800I Sé-senda entre iguales 16.445,00 € 47,00 13.500,00 €

SI435A-2023-047 Ayuntamiento de Verea P3208500C Tiempos de mujeres 7.260,00 € 50,75 6.534,00 €

SI435A-2023-034 Ayuntamiento de Vilar de Santos P3209100A Servicio de promoción de la igualdad y prevención de 
la violencia de género 8.250,00 € 48,25 7.425,00 €

CVE-DOG: 1pkupgz4-kgi8-eph2-3eu6-j9j5vakkrdt3



D
O

G
 N

úm
. 145 

M
artes, 1 de agosto de 2023 

Pág. 46581

IS
S

N
1130-9229

D
epósito legal C

.494-1998
https://w

w
w

.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Nº de expediente Entidad (orden alfabético) NIF Nombre de la medida Gasto 
elegible (*) Puntuación

Importe de la 
concesión según 

la puntuación

SI435A-2023-013
Ayuntamiento de Xinzo de Limia agrupado 
con los ayuntamientos de Sandiás y Vilar 
de Barrio

P3203300C Programa Hypatia: de promoción de la igualdad y 
prevención de la violencia de género 18.114,91 € 68,75 17.209,16 €

SI435A-2023-080 Ayuntamiento de O Irixo agrupado con el 
Ayuntamiento de San Amaro P3203600F Programa de promoción de la igualdad y prevención 

de la violencia de género 11.000,00 € 66,25 10.450,00 €

SI435A-2023-051 Mancomunidad de Municipios Comarca 
de Ordes P1500003G Tener en cuenta 5.042,40 € 65,50 4.790,28 €

SI435A-2023-016 Mancomunidad de Municipios Comarca 
de Verín P3200025I Respira IV. Proyecto de terapia asistida con caballos 13.200,00 € 81,50 13.200,00 €

SI435A-2023-061 Mancomunidad Intermunicipal Voluntaria 
Conso-Frieiras P3200016H En clave de mujer III 16.500,00 € 77,50 16.500,00 €

SI435A-2023-032 Mancomunidad Terra de Celanova P8202502D Promoción de la igualdad y prevención de la violencia 
de género 27.999,40 € 96,00 27.999,40 €

(*) Costes directos de personal más un 10 % y menos los ingresos, en su caso.

c) Programa de apoyo a los centros de información a las mujeres (SI427B).

Nº de 
expte. Entidad local NIF

Ayuntamientos 
conveniados/
agrupados/

mancomunados

Ptos. Puesto Presupuesto 
2023 (€)

Concesión 
2023 (€)

Total concedido 
entidad 

anualidad 
2023 (€)

Presupuesto 
2024 (€)

Concesión 
2024 (€)

Total 
concedido 

entidad 
anualidad 
2024 (€)

Total 
concedido 
entidad (€)

SI427B 
2023/14

Ayuntamiento de 
A Coruña P1503000J 44,50

Dirección del CIM 47.056,65 3.864,00

30.000,00

25.503,29 1.936,00

15.000,00 45.000,00As. Jurídico 36.416,96 13.068,00 19.847,78 6.532,00

At. Psicológica 36.416,96 13.068,00 19.847,78 6.532,00

SI427B 
2023/48

Ayuntamiento de 
A Estrada P3601700B 31,50

As. Jurídico 8.833,04 7.066,43
27.066,43

4.416,52 3.533,22
13.533,22 40.599,65

At. Psico./Direc. 35.019,60 20.000,00 17.509,80 10.000,00

CVE-DOG: 1pkupgz4-kgi8-eph2-3eu6-j9j5vakkrdt3



D
O

G
 N

úm
. 145 

M
artes, 1 de agosto de 2023 

Pág. 46582

IS
S

N
1130-9229

D
epósito legal C

.494-1998
https://w

w
w

.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Nº de 
expte. Entidad local NIF

Ayuntamientos 
conveniados/
agrupados/

mancomunados

Ptos. Puesto Presupuesto 
2023 (€)

Concesión 
2023 (€)

Total concedido 
entidad 

anualidad 
2023 (€)

Presupuesto 
2024 (€)

Concesión 
2024 (€)

Total 
concedido 

entidad 
anualidad 
2024 (€)

Total 
concedido 
entidad (€)

SI427B 
2023/33

Ayuntamiento de 
A Guarda P3602300J 26,40

Dirección del CIM 19.612,82 15.690,26

28.687,51

9.806,41 7.845,13

12.845,13 41.532,64As. Jurídico 6.979,92 5.583,94 3.489,96 1.700,00

At. Psicológica 9.266,64 7.413,31 4.633,32 3.300,00

SI427B 
2023/17

Ayuntamiento de 
A Lama P3602500E Cerdedo-Cotobade, 

Fornelos de Montes 84,50
As. Jur./Direc. 31.904,08 20.000,00

40.000,00
17.014,88 10.000,00

20.000,00 60.000,00
At. Psicológica 30.201,45 20.000,00 16.117,65 10.000,00

SI427B 
2023/25

Ayuntamiento de 
A Laracha P1504200E 40,05

At. Psico./Direc. 39.862,60 20.000,00

28.274,71

21.593,44 10.000,00

15.648,42 43.923,13As. Jurídico 7.179,36 6.461,42 3.589,68 3.230,71

Ag. Igualdad 6.972,00 1.813,29 9.296,00 2.417,71

SI427B 
2023/81

Ayuntamiento de 
A Pobra de Trives P3206400H

Castro Caldelas, 
Manzaneda, San 
Xoán de Río

58,10

At. Psico./Direc. 20.649,17 19.616,71

31.079,13

11.190,89 10.000,00

20.220,96 51.300,09As. Jurídico 5.749,92 5.462,42 4.443,12 4.220,96

Ag. Dinamización 8.321,63 6.000,00 8.746,19 6.000,00

SI427B 
2023/55

Ayuntamiento 
de As Pontes de 
García Rodríguez

P1507100D 39,50
As. Jurídico 4.698,32 3.758,66

23.758,66
2.349,16 1.879,33

11.879,33 35.637,99
At. Psico./Direc. 30.351,15 20.000,00 16.405,47 10.000,00

SI427B 
2023/03

Ayuntamiento de 
Ames P1500200I 36,20

As. Jur./Direc. 35.533,68 18.750,00
30.000,00

17.766,84 9.375,00
15.000,00 45.000,00

At. Psicológica 19.163,22 11.250,00 9.581,61 5.625,00

SI427B 
2023/60

Ayuntamiento de 
Ares P1500400E 41,80

As. Jurídico 9.333,34 8.400,01
28.400,01

4.666,66 4.199,99
14.199,99 42.600,00

At. Psico./Direc. 40.273,36 20.000,00 20.136,68 10.000,00

SI427B 
2023/83

Ayuntamiento de 
Arteixo P1500500B 21,50

As. Jurídico 9.702,00 7.500,00

30.000,00

5.445,00 3.750,00

15.000,00 45.000,00At. Psico./Direc. 29.358,84 16.071,00 15.673,68 8.036,00

Ag. Igualdad 8.712,00 6.429,00 4.114,00 3.214,00

SI427B 
2023/39

Ayuntamiento de 
Arzúa P1500600J 35,80

Dirección del CIM 22.646,23 13.636,00

30.000,00

11.323,12 6.818,00

15.000,00 45.000,00As. Jurídico 14.388,32 8.182,00 7.194,16 4.091,00

At. Psicológica 18.505,22 8.182,00 9.252,61 4.091,00

CVE-DOG: 1pkupgz4-kgi8-eph2-3eu6-j9j5vakkrdt3



D
O

G
 N

úm
. 145 

M
artes, 1 de agosto de 2023 

Pág. 46583

IS
S

N
1130-9229

D
epósito legal C

.494-1998
https://w

w
w

.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Nº de 
expte. Entidad local NIF

Ayuntamientos 
conveniados/
agrupados/

mancomunados

Ptos. Puesto Presupuesto 
2023 (€)

Concesión 
2023 (€)

Total concedido 
entidad 

anualidad 
2023 (€)

Presupuesto 
2024 (€)

Concesión 
2024 (€)

Total 
concedido 

entidad 
anualidad 
2024 (€)

Total 
concedido 
entidad (€)

SI427B 
2023/34

Ayuntamiento de 
Avión P3200500A 38,50

At. Psico./Direc. 28.065,71 18.904,00

29.182,00

15.854,71 10.679,00

15.818,00 45.000,00As. Jurídico 7.260,00 4.890,00 3.630,00 2.445,00

Ag. Igualdad 8.000,00 5.388,00 4.000,00 2.694,00

SI427B 
2023/59

Ayuntamiento de 
Baiona P3600300B 31,50

As. Jurídico 10.499,66 8.399,73

28.737,35

5.328,58 4.262,86

14.431,17 43.168,52At. Psicológica 7.333,28 5.866,62 3.666,64 2.933,31

Ag. Igualdad/Direc. 31.925,72 14.471,00 17.737,70 7.235,00

SI427B 
2023/41

Ayuntamiento de 
Barbadás P3200900C Taboadela 59,00

Dirección del CIM 20.244,13 12.000,00

35.053,64

10.962,97 6.000,00

18.000,00 53.053,64As. Jurídico 12.196,32 11.586,50 6.609,36 6.000,00

At. Psicológica 12.070,67 11.467,14 6.540,79 6.000,00

SI427B 
2023/42

Ayuntamiento de 
Boiro P1501100J 15,00

As. Jurídico 10.182,06 7.127,44
13.019,98

5.818,32 4.072,82
7.439,82 20.459,80

At. Psicológica 8.417,92 5.892,54 4.810,00 3.367,00

SI427B 
2023/58

Ayuntamiento de 
Boqueixón P1501200H Touro, Vedra 83,00

As. Jur./Direc. 20.252,67 15.000,00
30.000,00

10.962,99 7.500,00
15.000,00 45.000,00

At. Psicológica 19.092,93 15.000,00 10.335,21 7.500,00

SI427B 
2023/85

Ayuntamiento de 
Bueu P3600400J 47,00

As. Jur./Direc. 31.386,93 15.122,22
29.188,98

17.003,73 8.190,41
15.811,02 45.000,00

At. Psicológica 29.196,27 14.066,76 15.816,95 7.620,61

SI427B 
2023/70

Ayuntamiento de 
Burela P2706800F Alfoz, 

O Valadouro 74,50

Dirección del CIM 15.843,69 15.051,51

55.051,51

9.289,11 8.824,65

28.824,65 83.876,16As. Jurídico 26.930,49 20.000,00 14.310,97 10.000,00

At. Psicológica 24.073,39 20.000,00 13.098,58 10.000,00

SI427B 
2023/50

Ayuntamiento de 
Caldas de Reis P3600500G Barro, Portas 72,20

As. Jurídico 14.776,96 9.333,00

35.332,67

7.388,48 4.667,00

17.667,33 53.000,00At. Psicológica 12.383,28 9.333,00 6.191,64 4.667,00

Ag. Igualdad/Direc. 28.032,88 16.666,67 14.016,44 8.333,33

SI427B 
2023/21

Ayuntamiento de 
Cangas P3600800A 28,50

At. Psico./Direc. 33.774,54 20.000,00
25.420,80

18.028,10 10.000,00
12.632,96 38.053,76

As. Jurídico 6.776,00 5.420,80 3.291,20 2.632,96

CVE-DOG: 1pkupgz4-kgi8-eph2-3eu6-j9j5vakkrdt3



D
O

G
 N

úm
. 145 

M
artes, 1 de agosto de 2023 

Pág. 46584

IS
S

N
1130-9229

D
epósito legal C

.494-1998
https://w

w
w

.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Nº de 
expte. Entidad local NIF

Ayuntamientos 
conveniados/
agrupados/

mancomunados

Ptos. Puesto Presupuesto 
2023 (€)

Concesión 
2023 (€)

Total concedido 
entidad 

anualidad 
2023 (€)

Presupuesto 
2024 (€)

Concesión 
2024 (€)

Total 
concedido 

entidad 
anualidad 
2024 (€)

Total 
concedido 
entidad (€)

SI427B 
2023/01

Ayuntamiento de 
Carballeda de 
Avia

P3201900B 41,00

As. Jurídico 5.566,00 5.009,40

29.165,00

2.783,00 2.504,70

14.582,70 43.747,70At. Psico./ Direc. 22.992,64 19.566,00 11.488,32 9.783,00

Ag. Igualdad 5.099,55 4.589,60 2.550,00 2.295,00

SI427B 
2023/62

Ayuntamiento de 
Carballo P1501900C

Coristanco, 
Malpica de 
Bergantiños, 
Ponteceso

62,50

Dirección del CIM 36.513,60 20.000,00

38.666,00

18.256,80 10.000,00

22.485,87 61.151,87
As. Jurídico 11.616,00 9.333,00 5.808,00 4.667,00

At. Psicológica 11.374,00 9.333,00 5.687,00 4.667,00

Ag. Igualdad 0,00 0,00 3.317,76 3.151,87

SI427B 
2023/51

Ayuntamiento de 
Cee P1502300E Corcubión, 

Fisterra 71,30
As. Jurídico 8.799,92 8.359,92

17.692,92
4.399,96 4.179,96

8.846,96 26.539,88
At. Psico./Direc. 25.759,12 9.333,00 12.879,56 4.667,00

SI427B 
2023/53

Ayuntamiento de 
Chantada P2701600E Carballedo, 

Taboada 65,55
As. Jur./Direc. 20.606,87 19.576,53

28.038,71
9.333,76 8.867,07

13.451,31 41.490,02
At. Psicológica 8.907,56 8.462,18 4.825,52 4.584,24

SI427B 
2023/26

Ayuntamiento de 
Coirós P1502700F

Aranga, 
Betanzos, Oza-
Cesuras, Paderne

71,10

Dirección del CIM 17.016,88 16.166,04

37.058,04

8.508,44 8.083,02

18.529,02 55.587,06As. Jurídico 13.079,68 12.000,00 7.421,00 6.000,00

At. Psicológica 9.360,00 8.892,00 4.680,00 4.446,00

SI427B 
2023/15

Ayuntamiento de 
Culleredo P1503100H 28,20

At. Psico./Direc. 35.750,16 20.000,00
30.000,00

19.791,86 10.000,00
15.000,00 45.000,00

As. Jurídico 14.255,14 10.000,00 7.127,62 5.000,00

SI427B 
2023/63

Ayuntamiento de 
Curtis P1503200F Sobrado, 

Vilasantar 69,00

As. Jurídico 6.345,85 6.028,56

23.361,56

3.559,94 3.381,94

12.048,94 35.410,50At. Psicológica 12.653,38 9.333,00 6.783,90 4.667,00

Ag. Igualdad 11.936,71 8.000,00 6.628,59 4.000,00

SI427B 
2023/23

Ayuntamiento de 
Ferrol P1503700E 37,00

As. Jurídico 46.593,04 10.000,00

30.000,00

23.305,52 5.000,00

15.000,00 45.000,00At. Psico./Direc. 36.161,87 10.000,00 16.995,31 5.000,00

Ag. Dinamización 14.530,00 10.000,00 7.265,00 5.000,00

SI427B 
2023/36

Ayuntamiento de 
Gondomar P3602100D 30,00

As. Jurídico 7.279,36 5.823,49

27.823,49

3.639,68 2.911,74

13.911,74 41.735,23At. Psicológica 17.007,58 12.000,00 8.667,19 6.000,00

Ag. Igualdad/Direc. 27.142,07 10.000,00 13.978,92 5.000,00

CVE-DOG: 1pkupgz4-kgi8-eph2-3eu6-j9j5vakkrdt3



D
O

G
 N

úm
. 145 

M
artes, 1 de agosto de 2023 

Pág. 46585

IS
S

N
1130-9229

D
epósito legal C

.494-1998
https://w

w
w

.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Nº de 
expte. Entidad local NIF

Ayuntamientos 
conveniados/
agrupados/

mancomunados

Ptos. Puesto Presupuesto 
2023 (€)

Concesión 
2023 (€)

Total concedido 
entidad 

anualidad 
2023 (€)

Presupuesto 
2024 (€)

Concesión 
2024 (€)

Total 
concedido 

entidad 
anualidad 
2024 (€)

Total 
concedido 
entidad (€)

SI427B 
2023/40

Ayuntamiento de 
Lalín P3602400H Agolada, Rodeiro 70,00

As. Jurídico 19.517,68 18.541,80

71.281,10

9.905,21 9.409,95

35.925,65 107.206,75
At. Psico./Direc. 20.427,68 19.406,30 10.367,05 9.848,70

Ag. Igualdad 20.427,68 16.666,00 10.367,05 8.334,00

Ag. Igualdad 20.427,68 16.667,00 10.367,05 8.333,00

SI427B 
2023/11

Ayuntamiento de 
Lugo P2702800J 42,00

As. Jurídico 42.179,20 15.000,00
30.000,00

21.089,60 7.500,00
15.000,00 45.000,00

At. Psico./Direc. 47.799,52 15.000,00 23.899,76 7.500,00

SI427B 
2023/82

Ayuntamiento de 
Maceda P3204400J 37,75

As. Jurídico 14.279,16 11.250,00
27.639,67

7.242,45 5.625,00
13.942,72 41.582,39

At. Psico./ Direc. 20.487,09 16.389,67 10.397,15 8.317,72

SI427B 
2023/47

Ayuntamiento de 
Marín P3602600C 26,00

As. Jurídico 8.296,56 6.637,25
26.637,25

4.148,28 3.318,62
13.318,62 39.955,87

At. Psico./Direc. 35.713,68 20.000,00 18.258,62 10.000,00

SI427B 
2023/54

Ayuntamiento de 
Melide P1504700D 37,00

As. Jur./Direc. 23.670,64 9.400,00
17.243,58

11.835,32 4.600,00
8.521,79 25.765,37

At. Psicológica 9.804,48 7.843,58 4.902,24 3.921,79

SI427B 
2023/08

Ayuntamiento de 
Moaña P3602900G 45,50

As. Jur./Direc. 38.260,48 15.513,25
29.572,77

20.710,76 8.397,47
15.427,23 45.000,00

At. Psicológica 34.675,12 14.059,52 17.337,56 7.029,76

SI427B 
2023/30

Ayuntamiento de 
Mondoñedo P2703000F

Abadín, 
Lourenzá, 
A Pastoriza, 
Riotorto

79,50

As. Jurídico 8.559,04 8.559,04

25.892,04

4.642,60 4.642,60

13.309,60 39.201,64At. Psico./Direc. 18.626,52 9.333,00 9.913,96 4.667,00

Ag. Igualdad 12.243,76 8.000,00 6.613,20 4.000,00

SI427B 
2023/61

Ayuntamiento 
de Monforte de 
Lemos

P2703100D

Bóveda, 
Pantón, A Pobra 
de Brollón, 
O Saviñao, Sober

84,50

As. Jur./Direc. 35.139,84 20.000,00

56.666,00

17.569,92 10.000,00

28.334,00 85.000,00At. Psicológica 28.907,12 20.000,00 14.453,56 10.000,00

Ag. Igualdad 29.061,76 16.666,00 14.530,88 8.334,00

SI427B 
2023/84

Ayuntamiento de 
Mos P3603300I 23,50

As. Jurídico 9.902,90 7.922,32
13.257,76

4.951,45 3.961,16
6.467,20 19.724,96

At. Psicológica 6.669,30 5.335,44 3.132,55 2.506,04

CVE-DOG: 1pkupgz4-kgi8-eph2-3eu6-j9j5vakkrdt3



D
O

G
 N

úm
. 145 

M
artes, 1 de agosto de 2023 

Pág. 46586

IS
S

N
1130-9229

D
epósito legal C

.494-1998
https://w

w
w

.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Nº de 
expte. Entidad local NIF

Ayuntamientos 
conveniados/
agrupados/

mancomunados

Ptos. Puesto Presupuesto 
2023 (€)

Concesión 
2023 (€)

Total concedido 
entidad 

anualidad 
2023 (€)

Presupuesto 
2024 (€)

Concesión 
2024 (€)

Total 
concedido 

entidad 
anualidad 
2024 (€)

Total 
concedido 
entidad (€)

SI427B 
2023/28

Ayuntamiento de 
Muíños P3205200C Bande, Lobeira, 

Lobios 79,00

As. Jur./Direc. 15.316,08 9.333,33

28.666,66

7.658,04 4.666,67

14.333,34 43.000,00At. Psicológica 15.316,08 9.333,33 7.658,04 4.666,67

Ag. Igualdad 17.976,21 10.000,00 9.574,61 5.000,00

SI427B 
2023/75

Ayuntamiento de 
Muros P1505400J Carnota 61,50

As. Jurídico 7.613,44 7.232,77

30.525,19

3.920,92 3.724,87

15.600,46 46.125,65At. Psico./Direc. 16.097,28 15.292,42 8.290,09 7.875,59

Ag. Dinamización 10.565,66 8.000,00 4.709,26 4.000,00

SI427B 
2023/57

Ayuntamiento de 
Muxía P1505300B 43,50

As. Jur./Direc. 31.705,88 19.575,00
28.844,69

17.531,80 9.788,00
14.896,63 43.741,32

At. Psicológica 10.299,65 9.269,69 5.676,26 5.108,63

SI427B 
2023/80

Ayuntamiento de 
Negreira P1505700C 44,00

As. Jur./Direc. 23.547,12 15.000,00
30.000,00

12.917,28 7.500,00
15.000,00 45.000,00

At. Psicológica 21.723,35 15.000,00 11.942,89 7.500,00

SI427B 
2023/64

Ayuntamiento de 
Nigrán P3603500D 39,00

As. Jur./Direc. 35.448,99 18.750,00
30.000,00

18.936,87 9.375,00
15.000,00 45.000,00

At. Psicológica 16.190,19 11.250,00 8.631,35 5.625,00

SI427B 
2023/07

Ayuntamiento de 
Noia P1505800A 39,00

As. Jurídico 12.000,00 9.333,33
29.333,33

6.000,00 4.666,67
14.666,67 44.000,00

At. Psico./Direc. 38.093,92 20.000,00 19.046,96 10.000,00

SI427B 
2023/79

Ayuntamiento de 
Ortigueira P1506200C Cariño, Cedeira, 

Cerdido, Mañón 83,00
As. Jur./Direc. 28.171,44 20.000,00

40.000,00
14.085,72 10.000,00

20.000,00 60.000,00
At. Psicológica 23.615,84 20.000,00 11.807,92 10.000,00

SI427B 
2023/04

Ayuntamiento de 
Ourense P3205500F 39,00

At. Psico./Direc. 44.108,06 15.000,00
30.000,00

23.678,78 7.500,00
15.000,00 45.000,00

As. Jurídico 39.724,57 15.000,00 21.536,94 7.500,00

SI427B 
2023/71

Ayuntamiento de 
Outes P1506300A 47,00

As. Jur./Direc. 24.894,18 15.000,00
30.000,00

11.078,09 7.500,00
15.000,00 45.000,00

At. Psicológica 23.758,98 15.000,00 10.571,91 7.500,00

SI427B 
2023/69

Ayuntamiento de 
Padrón P1506600D Dodro, Rois 67,70

As. Jurídico 12.100,00 9.333,33

26.266,66

6.050,00 4.666,66

13.133,32 39.399,98At. Psicológica 16.387,76 9.333,33 8.193,88 4.666,66

Ag. Dinamización 8.000,00 7.600,00 4.000,00 3.800,00

CVE-DOG: 1pkupgz4-kgi8-eph2-3eu6-j9j5vakkrdt3



D
O

G
 N

úm
. 145 

M
artes, 1 de agosto de 2023 

Pág. 46587

IS
S

N
1130-9229

D
epósito legal C

.494-1998
https://w

w
w

.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Nº de 
expte. Entidad local NIF

Ayuntamientos 
conveniados/
agrupados/

mancomunados

Ptos. Puesto Presupuesto 
2023 (€)

Concesión 
2023 (€)

Total concedido 
entidad 

anualidad 
2023 (€)

Presupuesto 
2024 (€)

Concesión 
2024 (€)

Total 
concedido 

entidad 
anualidad 
2024 (€)

Total 
concedido 
entidad (€)

SI427B 
2023/43

Ayuntamiento de 
Palas de Rei P2704000E

Antas de Ulla, 
Friol, Guntín, 
Monterroso, 
Portomarín

79,50

Dirección del CIM 20.721,41 20.000,00

55.328,00

11.225,73 10.000,00

28.664,00 83.992,00
As. Jurídico 21.179,18 20.000,00 11.547,44 10.000,00

At. Psicológica 12.000,00 9.328,00 6.000,00 4.664,00

Ag. Igualdad 6.000,00 6.000,00 4.000,00 4.000,00

SI427B 
2023/31

Ayuntamiento de 
Poio P3604100B 47,00

As. Jur./Direc. 36.982,83 15.000,00
30.000,00

19.913,48 7.500,00
15.000,00 45.000,00

At. Psicológica 38.419,12 15.000,00 19.209,56 7.500,00

SI427B 
2023/38

Ayuntamiento de 
Ponte Caldelas P3604300H 34,20

As. Jur./Direc. 38.548,15 20.000,00
30.000,00

20.622,31 10.000,00
15.000,00 45.000,00

At. Psicológica 15.637,74 10.000,00 9.916,36 5.000,00

SI427B 
2023/09

Ayuntamiento de 
Ponteareas P3604200J 28,20

As. Jurídico 9.719,23 6.138,54

27.555,80

5.187,99 2.445,66

15.244,20 42.800,00At. Psico./ Direc. 25.825,72 16.528,46 13.886,48 8.887,34

Ag. Igualdad 6.111,00 4.888,80 4.889,00 3.911,20

SI427B 
2023/65

Ayuntamiento de 
Pontevedra P3603800H 33,50

As. Jurídico 9.600,00 7.500,00

30.000,00

4.800,00 3.750,00

15.000,00 45.000,00At. Psico./Direc. 32.900,00 16.071,00 18.800,00 8.036,00

Ag. Igualdad 9.375,00 6.429,00 5.000,00 3.214,00

SI427B 
2023/20

Ayuntamiento de 
Quiroga P2705000D

Folgoso do 
Courel, Ribas 
de Sil

64,10
As. Jur./Direc. 27.339,90 20.000,00

28.861,22
13.669,94 10.000,00

14.449,61 43.310,83
At. Psicológica 9.327,60 8.861,22 4.683,80 4.449,61

SI427B 
2023/72

Ayuntamiento de 
Redondela P3604500C 37,75

As. Jurídico 13.713,28 10.000,00

34.000,00

6.856,64 4.000,00

11.000,00 45.000,00At. Psico/Direc. 37.207,78 20.000,00 16.111,88 5.000,00

Ag. Igualdad 33.234,15 4.000,00 14.230,92 2.000,00

SI427B 
2023/29

Ayuntamiento de 
Ribadeo P2705100B

Barreiros, A 
Pontenova, 
Trabada

70,45
As. Jur./Direc. 26.749,32 20.000,00

30.985,34
13.374,64 10.000,00

15.492,67 46.478,01
At. Psicológica 11.563,52 10.985,34 5.781,76 5.492,67

SI427B 
2023/74

Ayuntamiento de 
Ribeira P1507400H 36,40

As. Jur./Direc. 35.628,08 20.000,00
30.000,00

18.081,23 10.000,00
15.000,00 45.000,00

At. Psicológica 25.842,00 10.000,00 13.114,81 5.000,00

CVE-DOG: 1pkupgz4-kgi8-eph2-3eu6-j9j5vakkrdt3



D
O

G
 N

úm
. 145 

M
artes, 1 de agosto de 2023 

Pág. 46588

IS
S

N
1130-9229

D
epósito legal C

.494-1998
https://w

w
w

.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Nº de 
expte. Entidad local NIF

Ayuntamientos 
conveniados/
agrupados/

mancomunados

Ptos. Puesto Presupuesto 
2023 (€)

Concesión 
2023 (€)

Total concedido 
entidad 

anualidad 
2023 (€)

Presupuesto 
2024 (€)

Concesión 
2024 (€)

Total 
concedido 

entidad 
anualidad 
2024 (€)

Total 
concedido 
entidad (€)

SI427B 
2023/18

Ayuntamiento de 
Santa Comba P1507800I 46,50

As. Jurídico 25.259,61 9.333,00
18.666,00

12.463,43 4.667,00
9.334,00 28.000,00

At. Psico./Direc. 20.707,15 9.333,00 12.771,53 4.667,00

SI427B 
2023/16

Ayuntamiento 
de Santiago de 
Compostela

P1507900G 43,00

As. Jurídico 38.807,29 7.925,00

30.001,00

19.403,65 3.962,00

14.999,00 45.000,00At. Psicológica 41.115,75 7.925,00 20.557,87 3.962,00

Ag. Igualdad 45.392,48 14.151,00 22.696,24 7.075,00

SI427B 
2023/24

Ayuntamiento de 
Sanxenxo P3605100A 28,00

As. Jurídico 10.596,95 8.477,56
28.477,56

5.298,47 4.238,78
14.238,78 42.716,34

At. Psico./Direc. 32.380,45 20.000,00 16.190,22 10.000,00

SI427B 
2023/37

Ayuntamiento de 
Sarria (*) P2705700I 31,00

At. Psicológica 18.811,82 12.000,00
22.000,00

9.405,90 6.000,00
11.000,00 33.000,00

Ag. Igualdad 16.462,55 10.000,00 8.231,27 5.000,00

SI427B 
2023/45

Ayuntamiento de 
Silleda P3605200I 39,00

As. Jur./Direc. 30.555,92 15.813,00
30.000,00

15.277,96 7.906,50
15.000,00 45.000,00

At. Psicológica 27.415,20 14.187,00 13.707,60 7.093,50

SI427B 
2023/10

Ayuntamiento de 
Soutomaior P3605300G Pazos de Borbén, 

Vilaboa 65,90

As. Jurídico 8.333,28 7.916,62

35.113,82

4.166,64 3.958,31

17.556,91 52.670,73At. Psico./Direc. 31.361,54 20.000,00 15.680,77 10.000,00

Ag. Igualdad 7.576,00 7.197,20 3.788,00 3.598,60

SI427B 
2023/73

Ayuntamiento 
de Teo P1508300I 35,50

As. Jurídico 19.185,59 9.333,00
29.333,00

10.393,71 4.667,00
14.667,00 44.000,00

At. Psico./Direc. 40.046,68 20.000,00 21.489,62 10.000,00

SI427B 
2023/49

Ayuntamiento de 
Valga P3605600J Moraña, 

Pontecesures 56,10

As. Jurídico 7.718,16 7.332,25

22.144,98

3.859,08 3.666,13

11.032,52 33.177,50At. Psicológica 10.140,30 9.360,00 5.304,24 4.640,00

Ag. Igualdad 5.739,72 5.452,73 2.869,88 2.726,39

SI427B 
2023/67

Ayuntamiento de 
Viana do Bolo P3208700I 41,60

As. Jurídico 16.134,80 10.000,00
30.000,00

8.067,40 5.000,00
15.000,00 45.000,00

At. Psico./ Direc. 31.225,12 20.000,00 15.612,56 10.000,00

SI427B 
2023/78

Ayuntamiento de 
Vigo P3605700H 36,80

As. Jurídico 34.000,00 20.000,00
30.000,00

16.000,00 10.000,00
15.000,00 45.000,00

Ag. Igualdad 14.400,00 10.000,00 7.100,00 5.000,00

CVE-DOG: 1pkupgz4-kgi8-eph2-3eu6-j9j5vakkrdt3



D
O

G
 N

úm
. 145 

M
artes, 1 de agosto de 2023 

Pág. 46589

IS
S

N
1130-9229

D
epósito legal C

.494-1998
https://w

w
w

.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Nº de 
expte. Entidad local NIF

Ayuntamientos 
conveniados/
agrupados/

mancomunados

Ptos. Puesto Presupuesto 
2023 (€)

Concesión 
2023 (€)

Total concedido 
entidad 

anualidad 
2023 (€)

Presupuesto 
2024 (€)

Concesión 
2024 (€)

Total 
concedido 

entidad 
anualidad 
2024 (€)

Total 
concedido 
entidad (€)

SI427B 
2023/66

Ayuntamiento 
de Vilagarcía de 
Arousa

P3606000B 29,50

Dirección del CIM 38.646,40 10.527,00

30.000,00

22.602,65 5.263,00

15.000,00 45.000,00
As. Jurídico 8.334,48 4.386,00 4.167,44 2.193,00

At. Psicológica 14.388,29 6.316,00 8.167,73 3.158,00

Ag. Igualdad 35.419,58 8.771,00 20.123,39 4.386,00

SI427B 
2023/46

Ayuntamiento de 
Vilalba P2706500B 33,10

As. Jur./Direc. 34.553,37 9.333,33

20.430,88

18.705,77 4.666,67

13.547,04 33.977,92At. Psicológica 11.238,34 8.990,67 6.083,97 4.666,67

Ag. Igualdad 2.633,60 2.106,88 5.267,13 4.213,70

SI427B 
2023/22

Ayuntamiento de 
Viveiro P2706700H 37,50

As. Jur./Direc. 46.190,72 20.000,00
27.069,61

23.095,36 10.000,00
13.534,81 40.604,42

At. Psicológica 8.837,01 7.069,61 4.418,51 3.534,81

SI427B 
2023/13

Ayuntamiento de 
Xinzo de Limia P3203300C 43,50

At. Psico./Direc. 33.380,08 15.000,00
30.000,00

16.690,04 7.500,00
15.000,00 45.000,00

As. Jurídico 32.389,12 15.000,00 16.194,56 7.500,00

SI427B 
2023/35

Ayuntamiento 
de Zas P1509400F 30,00

Dirección del CIM 20.188,03 16.150,42

26.060,43

10.935,79 8.748,63

13.703,64 39.764,07As. Jurídico 5.885,84 4.708,67 2.942,92 2.354,34

At. Psicológica 6.501,68 5.201,34 3.250,84 2.600,67

SI427B 
2023/12

Ayuntamiento 
de O Barco de 
Valdeorras

P3201000A 26,00

Dirección del CIM 34.436,04 22.000,00

32.000,00

18.655,52 8.000,00

13.000,00 45.000,00As. Jurídico 10.850,56 5.000,00 5.425,28 2.500,00

At. Psicológica 11.345,20 5.000,00 5.672,60 2.500,00

SI427B 
2023/19

Ayuntamiento de 
O Carballiño P3202000J

Beariz, Boborás, 
O Irixo, Maside, 
Piñor, Punxín, 
San Amaro, San 
Cristovo de Cea

71,20

As. Jurídico 7.402,08 7.031,98

27.031,98

3.701,04 3.515,99

13.515,99 40.547,97
At. Psicológica 25.093,04 20.000,00 12.546,52 10.000,00

SI427B 
2023/52

Ayuntamiento de 
O Grove P3602200B 29,10

As. Jurídico 9.742,40 7.793,92
27.337,66

4.871,20 3.896,96
13.668,83 41.006,49

At. Psico./Direc. 24.429,68 19.543,74 12.214,84 9.771,87

CVE-DOG: 1pkupgz4-kgi8-eph2-3eu6-j9j5vakkrdt3



D
O

G
 N

úm
. 145 

M
artes, 1 de agosto de 2023 

Pág. 46590

IS
S

N
1130-9229

D
epósito legal C

.494-1998
https://w

w
w

.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Nº de 
expte. Entidad local NIF

Ayuntamientos 
conveniados/
agrupados/

mancomunados

Ptos. Puesto Presupuesto 
2023 (€)

Concesión 
2023 (€)

Total concedido 
entidad 

anualidad 
2023 (€)

Presupuesto 
2024 (€)

Concesión 
2024 (€)

Total 
concedido 

entidad 
anualidad 
2024 (€)

Total 
concedido 
entidad (€)

SI427B 
2023/77

Ayuntamiento 
de O Pereiro de 
Aguiar

P3205900H

Esgos, Nogueira 
de Ramuín, 
Paderne de 
Allariz, Parada de 
Sil, A Teixeira

79,50

As. Jurídico 21.494,80 20.000,00

40.000,00

10.747,40 10.000,00

20.000,00 60.000,00
At. Psico./ Direc. 21.974,24 20.000,00 10.987,12 10.000,00

SI427B 
2023/27

Ayuntamiento de 
O Porriño P3603900F 33,00

As. Jur./Direc. 32.000,84 18.750,00
29.505,33

17.260,03 9.375,00
15.000,00 44.505,33

At. Psicológica 13.444,16 10.755,33 7.279,96 5.625,00

SI427B 
2023/68

Mancomunidad 
de la Comarca de 
Ordes

P1500003G

Cerceda, Frades, 
Mesía, Ordes, 
Oroso, Tordoia, 
Trazo

80,00

Dirección del CIM 26.090,32 20.000,00

76.667,00

17.087,36 10.000,00

38.333,00 115.000,00
As. Jurídico 22.937,12 20.000,00 15.190,72 10.000,00

At. Psicológica 26.090,32 20.000,00 17.087,36 10.000,00

Ag. Igualdad 21.020,00 16.667,00 10.510,00 8.333,00

SI427B 
2023/06

Mancomunidad 
de la Comarca de 
Verín

P3200025I

Castrelo do 
Val, Cualedro, 
Laza, Monterrei, 
Oímbra, Verín, 
Vilardevós

75,70

At. Psico./Direc. 24.178,74 20.000,00

45.000,00

13.969,78 10.000,00

23.000,00 68.000,00

As. Jurídico 9.000,00 9.000,00 5.000,00 5.000,00

Ag. Igualdad 8.000,00 8.000,00 4.000,00 4.000,00

Ag. Dinamización 8.000,00 8.000,00 4.000,00 4.000,00

SI427B 
2023/76

Mancomunidad de 
Conso-Frieiras P3200016H A Gudiña, Riós, 

A Mezquita 68,50

As. Jurídico 8.261,76 7.848,67

44.515,34

4.130,88 3.924,34

22.257,67 66.773,01At. Psico./Direc. 25.217,25 20.000,00 12.608,63 10.000,00

Ag. Igualdad 22.182,16 16.666,67 11.091,08 8.333,33

SI427B 
2023/32

Mancomunidad de 
O Salnés P3600041B

Cambados, 
Meaño, Meis, 
Ribadumia, 
Vilanova de 
Arousa

82,50

Dirección del CIM 24.897,36 20.000,00

65.518,00

12.448,68 10.000,00

32.482,00 98.000,00

As. Jurídico 12.080,64 9.333,00 6.040,32 4.667,00

At. Psicológica 22.402,64 20.000,00 11.201,32 10.000,00

Ag. Dinamización 8.240,00 8.185,00 3.815,00 3.815,00

Ag. Igualdad 10.890,00 8.000,00 4.658,50 4.000,00

CVE-DOG: 1pkupgz4-kgi8-eph2-3eu6-j9j5vakkrdt3



D
O

G
 N

úm
. 145 

M
artes, 1 de agosto de 2023 

Pág. 46591

IS
S

N
1130-9229

D
epósito legal C

.494-1998
https://w

w
w

.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Nº de 
expte. Entidad local NIF

Ayuntamientos 
conveniados/
agrupados/

mancomunados

Ptos. Puesto Presupuesto 
2023 (€)

Concesión 
2023 (€)

Total concedido 
entidad 

anualidad 
2023 (€)

Presupuesto 
2024 (€)

Concesión 
2024 (€)

Total 
concedido 

entidad 
anualidad 
2024 (€)

Total 
concedido 
entidad (€)

SI427B 
2023/44

Mancomunidad 
Santa Águeda P3200027E

Amoeiro, Coles, 
A Peroxa, 
Vilamarín

61,00

As. Jur./Direc. 15.100,00 12.866,34

36.036,32

5.133,66 4.876,98

13.055,41 49.091,73At. Psicológica 14.558,00 13.048,92 4.951,08 4.703,53

Ag. Igualdad 10.653,75 10.121,06 3.657,79 3.474,90

SI427B 
2023/05

Mancomunidad 
Terra de Celanova P8202502D

A Merca, Cartelle, 
Celanova, 
Gomesende, 
Pontedeva, 
Quintela de 
Leirado, Ramirás, 
Verea

79,00

As. Jur./Direc. 24.937,76 20.000,00

59.598,44

12.468,88 10.000,00

29.859,84 89.458,28
At. Psicológica 6.265,10 6.265,10 3.193,18 3.193,18

Ag. Igualdad 25.518,56 16.666,67 12.892,28 8.333,33

Ag. Dinamización 18.180,24 16.666,67 9.090,12 8.333,33

SI427B 
2023/02

Mancomunidad do 
Ribeiro P3200021H

A Arnoia, 
Beade, Cenlle, 
Cortegada, Leiro

73,00

At. Psico./Direc. 20.825,00 19.783,75

48.128,79

11.281,00 10.000,00

24.172,56 72.301,35
As. Jurídico 3.872,00 3.678,40 1.936,00 1.839,20

Ag. Igualdad 18.980,27 16.666,64 10.281,55 8.333,36

Ag. Dinamización 16.913,36 8.000,00 8.456,68 4.000,00

(*) Ayuntamiento de Sarria: el puesto de asesoramiento jurídico/dirección no es subvencionable porque no está ocupado en los términos establecidos en el Decreto 130/2016 (artículo 4.1 de las bases reguladoras)

ANEXO II

lista de espera

a) Programa de promoción de la igualdad y de prevención y tratamiento de la violencia de género (SI435A).

Nº de expediente Entidad (orden puntuación) NIF Nombre de la medida Gasto elegible Puntuación Importe

SI435A-2023-001 Ayuntamiento de Soutomaior P3605300G Espacio autocuidado 9.966,00 € 43,75 8.969,40 €

SI435A-2023-084 Ayuntamiento de Ribadumia P3604600La Ribadumia con la diversidad 16.500,00 € 42,50 13.500,00 €

SI435A-2023-057 Ayuntamiento de Tomiño P3605400Y

Programa de atención, apoyo y acompañamiento 
psicológico individualizado a mujeres víctimas de 
violencia de género y/o en situación de vulnerabili-
dad del ayuntamiento de Tomiño

7.139,00 € 42,00 6.425,10 €

CVE-DOG: 1pkupgz4-kgi8-eph2-3eu6-j9j5vakkrdt3



D
O

G
 N

úm
. 145 

M
artes, 1 de agosto de 2023 

Pág. 46592

IS
S

N
1130-9229

D
epósito legal C

.494-1998
https://w

w
w

.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Nº de expediente Entidad (orden puntuación) NIF Nombre de la medida Gasto elegible Puntuación Importe

SI435A-2023-037 Ayuntamiento de As Pontes de 
García Rodríguez P1507100D Taller fotoemoción 2.260,89 € 41,75 2.034,80 €

SI435A-2023-063 Ayuntamiento de Xunqueira de 
Espadanedo P3203800B Xunqueira de Espadanedo con la igualdad y contra 

la violencia de género 6.600,00 € 40,00 5.280,00 €

SI435A-2023-050 Ayuntamiento de A Rúa P3207300I Matria 13.200,00 € 39,50 10.560,00 €

SI435A-2023-082 Ayuntamiento de A Veiga P3208400F Programa de promoción de la igualdad y preven-
ción de la violencia de género 16.503,43 € 39,50 12.000,00 €

SI435A-2023-081 Ayuntamiento de Petín P3206100D Llenas de vida 13.200,00 € 38,50 10.560,00 €

SI435A-2023-046 Ayuntamiento de Viana do Bolo P3208700I Nos ponemos moradas 13.200,00 € 38,00 10.560,00 €

SI435A-2023-070 Ayuntamiento de Muíños P3205200C Proyecto sembrando la igualdad en el rural 8.800,00 € 38,00 7.040,00 €

SI435A-2023-062 Ayuntamiento de Vigo P3605700H Programa de atención psicológica a hijas e hijos 
de mujeres víctimas de violencia de género 16.113,24 € 37,00 12.000,00 €

SI435A-2023-002 Ayuntamiento de Baños de 
Molgas P3200800Y Autocuidado y autoconocimiento para mujeres 1.524,60 € 35,50 1.219,68 €

SI435A-2023-021 Ayuntamiento de Pontecesures P3604400F Mujeres en red 7.480,00 € 35,50 5.984,00 €

SI435A-2023-069 Ayuntamiento de Caldas de Reis P3600500G Programa somos igualdad 7.700,00 € 35,50 6.160,00 €

SI435A-2023-024 Ayuntamiento de Barbadás P3200900C Barbadás empodera 10.560,00 € 33,00 8.448,00 €

SI435A-2023-049 Ayuntamiento de Padrón P1506600D Padrón con orgullo 4.835,38 € 32,50 3.868,30 €

SI435A-2023-064 Ayuntamiento de Moraña P3603200A

Programa de prevención, evaluación e interven-
ción psicológica en el ámbito de la igualdad para 
personas con diversidad funcional o enfermedad 
mental

3.960,00 € 32,00 3.168,00 €

SI435A-2023-043 Ayuntamiento de Ortigueira P1506200C Programa de promoción de la igualdad con voz de 
mujer 2.574,00 € 31,75 2.059,20 €

SI435A-2023-005 Ayuntamiento de Gondomar P3602100D Programa de formación y empoderamiento fe-
menino para el empleo 5.379,00 € 31,50 4.303,20 €

SI435A-2023-089 Ayuntamiento de Mos P3603300I Programa promoción de la igualdad Ayuntamiento 
de Mos 2023 5.577,00 € 31,50 4.461,60 €

SI435A-2023-004 Ayuntamiento de Tui P3605500B Programa de apoyo municipal a mujeres vulnera-
bles 2023 16.499,99 € 30,75 12.000,00 €

CVE-DOG: 1pkupgz4-kgi8-eph2-3eu6-j9j5vakkrdt3



D
O

G
 N

úm
. 145 

M
artes, 1 de agosto de 2023 

Pág. 46593

IS
S

N
1130-9229

D
epósito legal C

.494-1998
https://w

w
w

.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Nº de expediente Entidad (orden puntuación) NIF Nombre de la medida Gasto elegible Puntuación Importe

SI435A-2023-010 Ayuntamiento de Viveiro P2706700H Las guardadoras del saber 13.200,00 € 30,00 10.560,00 €

SI435A-2023-029 Ayuntamiento de Silleda P3605200I Mujeres en red 6.512,00 € 30,00 5.209,60 €

SI435A-2023-025 Ayuntamiento de Portas P3604000D Programa Me cuido 1.597,20 € 28,88 1.277,76 €

SI435A-2023-040 Ayuntamiento de Cabana de 
Bergantiños P1501400D

Programa de promoción de la igualdad y preven-
ción de la violencia de género-curso de defensa 
personal

638,88 € 28,75 511,10 €

SI435A-2023-003 Ayuntamiento de Vilariño de 
Conso P3209300G Aprendiendo en internet 6.600,00 € 28,50 5.280,00 €

SI435A-2023-022 Ayuntamiento de Valdoviño P1508800H La memoria heredada 3.465,00 € 26,25 2.772,00 €

SI435A-2023-054 Ayuntamiento de Cee P1502300E Mejora de la empleabilidad femenina: curso de 
manipulación de alimentos 1.320,00 € 25,75 1.056,00 €

SI435A-2023-067 Ayuntamiento de Portomarín P2704900F Programa Portomarín prevención 3.314,21 € 25,50 2.651,37 €

SI435A-2023-007 Ayuntamiento de Cambados P3600600E Mujeres en red 6.512,00 € 25,00 5.209,60 €

SI435A-2023-039 Ayuntamiento de A Estrada P3601700B Crecemos juntas 4.400,00 € 24,50 3.520,00 €

SI435A-2023-066 Ayuntamiento de Ponte Caldelas P3604300H Club de lectura engaladas 9.295,00 € 24,50 7.436,00 €

SI435A-2023-028 Ayuntamiento de Noia P1505800A Nosotras mismas 3.190,00 € 23,75 2.552,00 €

SI435A-2023-026 Ayuntamiento de Vilalba P2706500B Talleres formativos para mejorar la empleabilidad 
de mujeres en situación de vulnerabilidad 2.970,00 € 22,50 2.376,00 €

SI435A-2023-041 Ayuntamiento de Monforte de 
Lemos P2703100D Taller de musicoterapia para mujeres 2.420,00 € 22,50 1.936,00 €

SI435A-2023-045 Ayuntamiento de Nigrán P3603500D Curso de defensa personal destinado a mujeres 1.320,00 € 22,50 1.056,00 €

SI435A-2023-060 Ayuntamiento de Baiona P3600300B Arteterapia transformas 3.300,00 € 22,50 2.640,00 €

SI435A-2023-044 Ayuntamiento de Betanzos P1500900D Apodérate 1.650,00 € 21,75 1.320,00 €

SI435A-2023-031 Ayuntamiento de Ames P1500200I Grupos de apoyo a mujeres víctimas de violencia 
de género y mujeres vulnerables 5.984,00 € 20,00 4.188,80 €

SI435A-2023-012 Ayuntamiento de O Porriño P3603900F Taller de crecimiento personal para mujeres vícti-
mas de violencia de género 1.466,30 € 19,75 1.026,41 €

CVE-DOG: 1pkupgz4-kgi8-eph2-3eu6-j9j5vakkrdt3



D
O

G
 N

úm
. 145 

M
artes, 1 de agosto de 2023 

Pág. 46594

IS
S

N
1130-9229

D
epósito legal C

.494-1998
https://w

w
w

.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Nº de expediente Entidad (orden puntuación) NIF Nombre de la medida Gasto elegible Puntuación Importe

SI435A-2023-056 Ayuntamiento de Redondela P3604500C Taller para mujeres 550,00 € 18,50 385,00 €

SI435A-2023-059 Ayuntamiento de Teo P1508300I La caravana de la igualdad en el rural 3.300,00 € 18,50 2.310,00 €

(*) Costes directos de personal más un 10 % y menos los ingresos, en su caso.

ANEXO III

solicitudes denegadas y desistidas 

a) Programa de promoción de la igualdad y de prevención y tratamiento de la violencia de género (SI435A).

Nº de expediente Entidad NIF Nombre de la medida Causa

SI435A-2023-015 Ayuntamiento de Ribadeo P2705100B
Mural LGTBIQA+ en el campo de fútbol y 
taller contra la LGTBIfobia con inauguración 
del mural

Artículo 14 de las bases reguladoras. Incumplimiento 
del requisito de subsanación y/o presentación de toda 
la documentación requerida en el plazo establecido

SI435A-2023-068 Ayuntamiento de O Valadouro P2706300G Valadouro coeduca
Artículo 14 de las bases reguladoras. Incumplimiento 
del requisito de subsanación y/o presentación de toda 
la documentación requerida en el plazo establecido

SI435A-2023-073 Ayuntamiento de Campo 
Lameiro P3600700C

Programa de empoderamiento para mujeres 
en situación de especial vulnerabilidad del 
ayuntamiento de Campo Lameiro

Artículo 14 de las bases reguladoras. Incumplimiento 
del requisito de subsanación y/o presentación de toda 
la documentación requerida en el plazo establecido

SI435A-2023-078 Ayuntamiento de Vilarmaior P1509200J Programa conéctate 2.0
Artículo 14 de las bases reguladoras. Incumplimiento 
del requisito de subsanación y/o presentación de toda 
la documentación requerida en el plazo establecido

SI435A-2023-079
Ayuntamiento de A Cañiza 
agrupado con el Ayuntamiento 
de Melón

P3600900I Programa Clara
Artículo 14 de las bases reguladoras. Incumplimiento 
del requisito de subsanación y/o presentación de toda 
la documentación requerida en el plazo establecido

SI435A-2023-086 Ayuntamiento de Trazo P1508700J Programa de apoyo municipal a mujeres en 
situación de vulnerabilidad

Artículo 14 de las bases reguladoras. Incumplimiento 
del requisito de subsanación y/o presentación de toda 
la documentación requerida en el plazo establecido

SI435A-2023-090 Ayuntamiento de O Grove P3602200B Programa de cuidados y atención a mujeres: 
recuperándonos

Artículo 14 de las bases reguladoras. Incumplimiento 
del requisito de subsanación y/o presentación de toda 
la documentación requerida en el plazo establecido

SI435A-2023-053 Ayuntamiento de Arzúa P1500600J Camino a la igualdad: Arzúa una nueva etapa Renuncia

CVE-DOG: 1pkupgz4-kgi8-eph2-3eu6-j9j5vakkrdt3


		2023-07-31T13:49:32+0200




